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„Historja przodków zawsze dla tego ciekawa, kto 
godzien mieć ojczyznę" powiedział Karamzin w swo­
jej historji Rossji, i... powiedział pięknie!...

Nauka dziejów ojczystych tuż obok katechizmu 
stać powinna, różniąc się od ostatniego tern tylko, że 
gdy katechizm zaczyna się w wieku dziecięcym i na 
nim kończy,— nauka historji naszej przeszłości jest 
nieskończona. Dziecię, młodzież i starzy znajdą w niej 
zawsze świeży i niewyczerpany pokarm duchowy. 
Ale zkąd dobywać ten pokarm ?!

Szczęśliwemi mogą się nazwać te narody, których 
literatura posiada odpowiedni zapas właściwych 
każdemu wiekowi książek!... Niestety... jakże nam 
daleko do tego szczęścia!...

Zapoznawszy się bliżej z podręcznikiem do histo­
rji Polski, przychodzimy, wstyd* wyznać, do tego 
smutnego przekonania, że gdy nam wypadnie zalecić 
komu jakie dziełko, o historji naszego narodu traktu­
jące, w niemałym znajdziemy się kłopocie.

Pozwolimy sobie zrobić tutaj * króciutki przegląd 
dzieł literatury naszej w tym kierunku, dzieląc je na 
elementarne, gimnazjalne i źródłowe. — Zacznijmy 
od pierwszych.

Książeczka pani Leja, bodaj czy może kwalifiko­
wać się do pedagogicznego użytku, przy najskromniej­
szych nawet wymaganiach.

Pisana dla dzieci — jest dla nich całkowicie bez­
użyteczna, ze względu na rażącą suchość i bezduszny 
ton opowiadania, które zupełnie pozbawione krwi 
J^ie^ł^serdeczn^o^mmc^b^ćdladziecijpo^tn^ 

a najmłodszy syn został kapitanem wrossyjskiej ma­
rynarce!

Co więcej, odźwierny w Podhorcach opowiadał mi, 
że potomkowie pani Berlot źyją jeszcze w Łańcucie! 
Nie omieszkałem się o nich dowiadywać, ale mi od­
powiedziano, że i wieści tam nie ma o Berlotach, że 
ich nazwisko nieznane...

W zeszłym roku umieściła Illustration uni- 
verselle artykuł o księżnej Rozalji Lubomirskiej, opo­
wiadający przygody młodej Olesi w podobny sposób, 
z tą tylko zmianą, że poznanie według francuzkiego 
autora nie nastąpiło w hotelu ale na ulicy. Autor 
miał się o faktach dowiedzieć od blizkiego krewnego 
książąt Lubomirskich...

We wszystkich tych opowiadaniach fantazja wiel­
ką odegrała rolę, przybrała je według swego kapry­
su, odsunęła prawdę. A była sama przez się tak tra­
giczną, tak zajmującą, że tym razem imaginacja do 
niewdzięcznego zabrała się dzieła, chcąc ją jeszcze 
p odnieść i upiększyć...

Niestety, wiadomości, jakie dotąd można pozbierać 
o księżnej Rozalji z Chodkiewiczów Lubomirskiej, są 
tak szczupłe, że spisujemy je tylko dla tego, aby za­
chęcić kogoś, co może więcej posiada szczegółów — 
do ich ogłoszenia, że wreszcie chcemy sprostować 
niektóre zupełnie fałszywe a rozpowszechnione o niej 
wieści.

I tak, powszechnem jest prawie zdaniem, że księ­
żna zginęła pod gilotyną .razem z księżną Lamballe, 
i że była stronniczką Żyrondystów* Pobieżne już 

Strona etyczna, którą przecież szczególniej w opo­
wiadaniu historycznem bardzo szeroko na korzyść 
młodocianych serc i umysłów wyzyskać można, jest 
tutaj całkowicie zaniedbana. Dorzuciwszy do po­
wyższych niedostatków hojnie rozsiane tu i owdzie 
faktyczne błędy i robiący z dziecka papugę, zaco­
fany system pytaniowy,—otrzymamy całość dziwnie 
kaleką i niefortunną.

Książeczka X. Antoniewicza, jakkolwiek także 
grzesząca nadzwyczaj suchym wykładem i nie dość 
przystępną dla dzieci formą — jest przecież od po­
przedniej pracy nieskończenie wyższą; autor bowiem 
zdradza przynajmniej wszędzie znajomość przedmio­
tu, czego tam dopatrzeć niepodobna.

Dziełko p. Dmochowskiego, przeznaczone dla star­
szych dzieci, jest pracą dość pożyteczną, za mało je­
dnak uwzględniającą pedagogiczne wymagania. 
Autor opowiada treściwie, jasno, ale bezbarwnie, bez 
gorętszego nacisku na dodatnie lub ujemne strony 
naszych dziejów.

Tę ostatnią zaletę posiada w wysokim stopniu 
książka p. Siemieńskiego, pisana językiem barwnym, 
obrazowym, do umysłu dziecięcego zastosowanym, 
a nadewszystko tryskająca od początku do końca 
tym ogniem, który ogrzewając serce dziecka, napeł­
nia je gorącą miłością przedmiotu i poszanowaniem 
przeszłości. Szkoda tylko, że p. S. nie zawsze chce 
być bezstronnym i nie wszędzie w przedstawieniu 
faktów stoi na wysokości prawdy dziejowej, powta­
rzając tradycjonalne uprzedzenia i bezkrytyczne po­
glądy.

Nie wiem, czy dałoby się coś dodatniego o pracy 
p. Zdanowicza powiedzieć!... Nie pojmujemy jak się 
to stało, że. Z. wyrobił sobie opinję utalentowanego 
pedagoga: boć ani Historja Polski, w której główną 
uwagę budzi amarantowy kolor na chromolitografo- 
wanej tablicy; ani Historja Powszechna, którą do­
piero Wojciech Grochowski talentem swoim ożywiły 
ani wreszcie notaty do literatury polskiej, z których 
nawet pióro p. Sowińskiego nie wiele zrobić potrafi­
ło; ■—nie dają nam zbyt dodatniego wyobrażenia 
o zdolnościach pedagogicznych Zdanowicza.

Najwyżej, naszem zdaniem, w elementarnym za­
kresie stoi Historja w obrazkach p. Anczyca, bardzo 
umiejętnie dla młodocianego wieku wyłożona.

Jeszcze smutniej przedstawia się dział gimna- 
zjaly!...

Elementarną historję matka żywem słowem uzu­
pełnić może; lecz książka dla starszych uczniów, 
po większej części autodydaktycznie ten przedmiot 
zdobywających, musi systematycznością wykładu 

wszakże wglądnięcie w dzieje rewolucji francuzkiej, 
może z łatwością przekonać, że pierwsze jest niemo- 
żebnem, a drugie co najmniej nieprawdopodobnem.

Księżna zginęła na wiosnę r. 1794—księżna Lam­
balle zaś 2 września 1792, a więc o półtora roku 
wcześniej. Zdajesię,że więzienie lapetiteńbręe, wktó- 
rem obiedwie męczennice strasznej czekały śmierci, 
zbliżyło je do siebie w późniejszych opowiadaniach, 
pomimo, że ani za życia, ani przy śmierci nic ze sobą 
nie miały wspólnego.

Księżna Lamballe nie zginęła na szafocie; giloty­
na później dopiero rozpoczęła swe dzieło, zginęła ona 
w najstraszniejszy sposób, na jaki się mogła zdobyć 
rozpasana rewolucja— w objęciach krwiożerczego 
ludu...

Dziesiątego sierpnia 1792 roku, lud zdobył Tuille- 
rje i z pieśnią Qa ira! na ustach, nowe, krwawe 
Francji przygotował losy. W kilka dni więzienia Pa­
ryża się zapełniły, pięć tysięcy ludzi czekało męczeń­
skiej śmierci...

Pomiędzy uwięzionymi znalazła się także księżnicz­
ka Lamballe. Oddział morderców, składający się 
z szumowin miejskiego społeczeństwa, szedł od wię­
zienia do więzienia, stawiał ofiary przed improwizo­
wanym sądem, któremu rzeźnik przewodniczył, a 
szybko odegrawszy tę rolę, rzucał ją na pastwę roz­
bestwionej tłuszczy, stojącej za drzwiami z wszelkie­
go rodzaju narzędziami śmierci, mogącemi przedłu­
żyć cierpienia nieszczęśliwych. Serce skrwawione,

świętszej Marji Panny, obrony przeciw Turkom na­
jeżdżającym w średnich wiekach kraje chrześcjań- 
skie. Ten zwyczaj pobożny utrzymał się aż dotąd, 
albowiem pomoc i opieka Najświętszej Marji Panny, 
zawsze jest nam potrzebną i skuteczną w ustawi­
cznej , walce z nieprzyjaciółmi duszy, a nawet Ko­
ściół Święty udziela Odpust zupełny tym wszystkim, 
którzy Anioł Pański rano, w południe i w wieczór 
klęczący i ze skruchą serca odmawiają.

Jutro przeto, jako w wigilję do wspomnionej uro­
czystości post zachowanym być powinien.

— Doroczne nabożeństwo na intencję Zgromadze­
nia Drukarzy Warszawskich, odbędzie się w dniu 
8 b. m., to jest w niedzielę o godzinie 9 tej rano, 
w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Mio- 
dowej.

Wtorek: S- Ezechiela Proroka.
Środa: S. I(eona Papieża. 
Czwartek: S. Juljusza Papieża M. 
Piątek: S- Hermenegłldy._____

i Długość dnia godzin 13 m. 16
I Przybyło „ „ 5 m. 34
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zastąpić nauczyciela i zachęcić do samodzielnej 
nauki.

Pominąwszy prace Miklaszewskiego, Bandkiego 
i innych, jako nie czyniące już zadość najświeższym 
postępom nauki, usunąwszy także niepospolitch zalet 
dzieło Lelewela, które, ze względu na język i formę 
bardzo, niejasną jest dla umysłu uczniów nieprzy­
stępne,— w dziale tym spotkamy jeszcze Rogalskie­
go, Szmita i Tatomira.

Histerja Rogalskiego jest bardzo nieudolną kom­
pilacją. Cała książka jest niefortunnym zlepkiem, 
wypełnionym ustępami, żywcem z Moraczewskiego 
i Szmita wyjętemi. Mniejsza by zresztą o to, gdyby 
przynajmiej wyciągi te systematycznie zostały uło­
żone; ależ przeciwnie, w powodzi. luźnie zestawio­
nych szczegółów, trudno się dopatrzeć jakiejkolwiek 
przewodniej nici, jakiegoś harmonijnego ładu. Język 
dość gładki i czysty!...

Dzieło Szmita, pomimo niezaprzeczonych zalet, 
jest bardzo niepopularne z tej przyczyny, że strona 
faktyczna dziejów, rozpływając się nad miarę w dru­
gorzędnych drobiazgach, nie daje nawet młodemu 
umysłowi możności orjentowania się w chaosie mnó­
stwa wypadków i usystematyzowania w pamięci 
wypowiadanej duszkiem opowieści, której autor po­
zbawił całkowicie technicznego nawet podziału. Taki 
system zniechęca ucznia, który korzystając nieraz 
z książki dorywczo, pragnie trafić odrazu do tego lub 
owego panowania, mającego dlań większy urok lub 
sympatję, uwagami starszych rozbudzoną.

Ostatnią pracą, o której nam w tym dziale pomó­
wić przychodzi, jest „Skarbniczka“ p. Tatomira, 
książka ze wszech miar niepospolitej wartości, opar­
ta widocznie na gruntownych studjach, dość obficie 
z Szajnochy, przeważnie jednak z pierwszej ręki 
czerpanego przedmiotu. Czytelnik nie spotka się tu 
nigdzie z anachronistycznemi poglądami innych au­
torów, powtarzających stereotypowo sprzeczne z pra­
wdą, z osobistych względów i względzików wylęgłe 
przekonania i opinje, rażące stronnością i bezkryty- 
cznem niemowlęctwem. P. T. umie wszędzie prawie 
być sobą, traktuje przedmiot bezstronnie, zdradzając 
na każdym kroku widoczną niepodległość sądu, 
zmysł krytyczny i bezwzględne zamiłowanie prawdy.

Ująwszy w ramy pięknego, z wielką poetycznością 
słowa nakreślonego obrazu dzieje pierwotne Sło­
wiańszczyzny, z której po kataklizmach wiekowych, 
wylania się, niby z przepaści odmętu, bledziuchna, 
niepewna jeszcze jutrzenka przedświtu naszych 
dziejów, jaśniejąca już za Chrobrego pełnią majesta­
tycznego poranku, — p. T. snuje wątek dalszych 
wypadków w sposów niezmiernie interesujący.

Musimy w tern miejscu wyrazić żal swój do p. Ta­
tomira (skargę moje wielu by poparło), który zatrzy­
mawszy się przed dwoma laty na Aleksandrze, zmu­
sza nas do niecierpliwego wyczekiwania dalszego 
ciągu. Oby się jaknajprędzej ukazał, przy szerszem 
cokolwiek uwzględnieniu wewnętrznego życia na­
rodu.

Kończąc tę pobieżną wzmiankę uważamy za sto­
sowne nadmienić, że książka p. T., napisana pię­
knym, częstokroć bardzo poetycznym językiem, nie 
zawsze zniża się dosyć w wykładzie do poziomu roz - 
winięcia tych umysłów, dla których jest przeznaczo- 
na. Książka to nie dla uczniów.________ Iskierka.

nabite na lancę, służyło za sztandar tych najstra­
szniejszych w dziejach okropności...

Ułatwiwszy się w kilku więzieniach, wszedł „od­
dział wykonawczy/ jak go pięknie nazwano, do wię­
zienia księżnej Lamballe, do petite Foręe. Książę 
Pontbievre, ojciec jej męża, przekupił na jej korzyść 
naczelników krwawej zgraji, o czem jednak księżna 
nie wiedziała. Sąd więc złożony z morderców, gospo­
darował już cały dzień i całą noc w więzieniu, księ­
żnę dość starannie ukrywał, chcąc ją tern łatwiej 
uwolnjć, kiedy się już dostatecznie krwią nasyci ze­
brana na podwórzu tłuszcza ulicznego motlochu.

Przez czterdzieści godzin słyszała nieszczęśliwa, 
uwięziona tylko z panią de Navarre w jednej z cel 
czwartego piętra, jęki konających i przekleństwa 
morderców. Z wycieńczenia mdlała co chwila, leżąc 
na twardem posłaniu. Po 4-tej z rana, a było to 2-go 
września, weszło do celi dwóch żołnierzy z narodo­
wej straży, i kazało się jej ubierać, mówiąc, że ją 
odprowadza do L’Abbaye — do innego więzienia. 
W drodze miano ją ocalić... Księżna prosiła, aby wy­
szli na chwilę, że się chce ubrać, żołnierze posłuchali, 
a powróciwszy, wzięli ją pod reke i sprowadzili na 
doł przed wszechwładny sąd.

Jak się nazywasz? — pytali sędziowie.
— Księżna Lamballe.

I rzysięgnij na miłość wolności i równości.
— Chętnie przysięgnę — odpowiedziała nieszczę­

śliwa, bo w sercu nie mam nienawiści...

— Zarząd Towarzystwa Osad Rolnych podaje do wiadomo­
ści, iż z urządzonych jego staraniem w sali ratuszowej serji 
12 odczytów publicznych w lutym i marcu r. b. osiągnięto 
dochodu: a) z rozprzedały biletów abonamentowych rs. 4113 
kop. 30; z rozprzedały biletów wejścia na pojedyncze lekcje 
rs. 1491 kop. 10; e) z naddatków i ofiar za dostawione krze­
sła koło katedry (między któremi od JW. hr. Stanisława-Ja­
na Zamoyskiego rs. 30, od JW. Jenerała Starynkiewicza, 
Prezydenta miasta rs. 10, JW. hr. Stanisława Ostrowskiego 
rs. 5, W. Ciborowskiego z Paryża rs. 6 kop. 40, W. Jakóba 
Janasza rs. 5, W. profesora uniwersytetu Kusznicy rs. 5, 
W. Antoniego Odyńea rs. 3 i t. d.), razem rs. 154 kop. 55 
d) zwrot */3 kosztów najmu, przeniesienia i ustawienia krze­
seł oraz porządkowania sali od Towarzystwa Dobroczynno­
ści za prawo odbywania odczytów jednocześnie ts. 93 k. 75, 
razem rs. 5 852 kop. 70.

Wydatki były następujące: a) najem,przewożenie, urządze­
nie krzeseł, katedry, opłata służby, nafta, świece, roboty sto­
larskie rs. 328 kop. 17, b) oczyszczenie i zafroterowanie sali, 
porządkowanie jej, druki afiszów, biletów, przygotowanie ta­
bliczek z numerami, przepisywanie rękopismów i różne inne 
koszta rs. 188 rs. 56, c) fabryce gazu za oświetlenie i usłu­
gę rs. 60 kop. 23, razem rs. 576 kop. 96.

Czystego zatem dochodu odczyty przyniosły rs. 5275k. 74, 
z którego stosownie do życzenia hr. Tarnowskiego odstąpiono 
dochód z jednej jego prelekcji i zaokrągliwszy takowy z re­
szty funduszu do wysokości rs. 700, oddano do rozporządze­
nia JW'. Rektora uniwersytetu warszawskiego na rzecz bie­
dnych studentów.

Po potrąceniu tej kwoty pozostało dla instytucji Towarzy­
stwa Osad Rolnych na czysto rs. 4 575 kop. 74.

Tak świetny rezultat tegoroczny zawdzięczye należy prze- 
dewszystkiem szanownym prelegentom, którzy przyjąć raczyli 
udział na skutek prośby Zarządu Towarzystwa, a mianowi­
cie: JW. Profesorowie Cesarskiego uniwersytetu warszawskie 
go: Dr Łuezkiewicz, Dr. Lewestam i Dr Struve; W. Magister 
Chemji Napoleon Milicer, W. Sygurd Wiśniowski, W- Jó­
zef Sporny inżynier, a wreszcie drugi raz już w tym celu 
z Krakowa przybywający, profesor Jagielońskiego uniwersy­
tetu JW. hr. Stanisław Tarnowski.

Inne osoby, których pomoc uprzejma znacznie także się 
przyczyniła ao uskuteczniania przedsięwzięcia Zarządu Towa­
rzystwa, były: JW. Prezydent miasta Jenerał Starynkiewicz, 
przez łaskawe udzielenie sali Ratuszowej, JW. Tajny Radca 
Błahowieszezeński, Rektor uniwersytetu warszawskiego, po­
zwalając użycia 200 krzeseł i katedry uniwersyteckiej; Wni 
Gebethner i Wolff oraz Wny Wojciechowski Antoni, zajmu­
jąc się sprzedażą biletów; W. Cotty, właściciel drukarni, po­
lecając bezpłatnie rozlepiać afisze na rogach ulic; szanowne 
Redakcje pism codziennych warszawskich, pomieszczając 
wszystkie ogłoszenia bezpłatnie; wreszcie pp. Studenci Pra­
wnego wydziału naszego uniwersytetu, którzy zawsze chętnie 
i gorliwie przychodzą z pomocą Członkom Zarządu Towarzy­
stwa przy utrzymaniu porządku na sali i w przyjmowaniu 
publiczności.

Wszystkim powyżej wymienionym osobom, a nadewszystko 
Szanownej Publiczności warszawskiej, która tak licznie przy­
bywała na odczyty i tak poważny i szczery w nich udział 
przyjmowała, Zarząd Towarzystwa Osad Rolnych poczytuje 
sobie za najmilszy obowiązek złożyć gorące podziękowanie.

Przewodniczący w Zarządzie A. Białecki.

Kronika zagraniczna.
X Gazeta „Naród. Nowiny“ donosi, iż według za­

powiedzi Arcybiskupa Paryzkiego, Papież ma w krótce 
dopełnić kanonizacji 3-ch nowych świętych, któremi 
są: Karmelitanka siostra Teresa Augustyna, znana 
pod imieniem „Madame Louise“ córka Ludwika XV; 
Maria Paweł Libermann, założyciel zakonu Ś-go Du­
cha (zmarł w r. 1852); Magdalena Zofja Baratowa 
założycielka zgromadzenia zakonnic Najświętszego 
Serca (zmarła r. 1865). Pierwszym dwom świętym na­
dano dawniej już przez obecnego Papieża tytuł „Ve- 
nerabiłis.“

X Francuzki minister oświecenia ustanowił ko- 
misję, która ma zastanawiać się nad tern, w jaki spo-

— Więc wyjdź — powiedzieli oprawcy — a jak 
będziesz na ulicy, wołaj : Vive la Nation!

Jeden z morderczej drużyny pochwycił ją pod rę­
kę, i drzwi otworzył na podwórze...

— Boże! Co za zgroza! — zawołała księżna, wi­
dząc przed sobą stosy ciał pomordowanych. Truchon, 
jeden z przekupionych, zatkał jej usta, chcąc ją 
jeszcze ocalić. Była chwila, gdzie zdawał się mieć 
nadzieję, iż ją wyprowadzi—bo lud się rozstąpił na 
widok kobiety uroczej, jasnowłosej, jaśniejącej pra­
wie anielską pięknością...

Znalazł się jednak zły duch na drodze, chłopak pe- 
rukarski, pijany winem i krwią... Chciał on z drwi­
nami zdjąć jej czepek lancą, lecz zamiast w czepek, 
ugodził w czoło... Krew wytrysła ze skroni... lud są­
dził, że to ofiara dla niego; w jednej chwili rzucił się 
więc na nią, a jakiś bohater rewolucyjny zabił ją na 
miejscu. Głowę ucięto i zaniesiono do Tempie, aby 
pod oknami królewskiemi poszczycić się z ludowego 
tryumfu! We włosach księżnej znaleziono zwinięty 
list—ostatni list od przyjaciółki, od królowej, osta­
tnią rozczulającą zaprawdę pamiątkę...

Tak zginęła Lamballe. Księżnej Rozalji Lubomir- 
skiej zapewnie wówczas w Paryżu nie było, albo jeźli 
już przyjechała, nie miała jeszcze czasu stać się ofiarą 
rewolucji. Księżna wyjechała z Królest. Polskiego do 
Szwajcarji w r. 1792, a wyjechała najwcześniej na 
wiosnę, trudno bowiem przypuścić, aby sama kobie­
ta z małem dzieckiem narażała się zimową porą na 
tak ogromną wówczas podróż, tembardziej, że do

— i __ '
Szwajcarji nikt w zimie nie jeździ. F°^cZ^^g[ą0, 
podróż, która co najmniej trwać musiała nn ni0 
stopnie pobyt w Szwajcarji i podróż do 
simy przypuścić z wszelkiem prawdopodob’ cBJ 
że księżna przybyła do stolicy Francji w P przY 
lecie, albo nawet w jesieni, koniec końceU^j^pn J 
była w chwilach, kiedy królestwo stało l112, :edy 
(10 sierpnia lud opanował Tuillerje), albo ' „ależ0 
pochłonął pierwsze swe ofiary, do który011 
i przyjaciółka królowej. azlsK^Sa'

Koła arystokratyczne i w ogóle koła » i, i 
myślące, nie porwane w wir rewolucyjny, 
ły już wówczas wiele współczucia dla V1® jCcb?cl :e. 
królewskiej rodziny, dworskie urazy i g^upily Ł. 
pozacierały, ciosy jakim uległo królestw0, “ ^rpru 
go stronników w wielki moralny obóz, k a}e sz°' 
dzic na razie nie mógł działać i był bezsilny > gyinP . i0 
re i głębokie dla królewskiej rodziny żyw -e

Czemże zaś wtedy byli Żyrondyści? . Rol>a,p 
w obozie, któremu przy wodziła genjalnap^^ospo^ 
Żyrondyści, pracujący oddawna dla r r 
tej, osłupieli obcchie,nie spodziewają0 mur'<™» 
rewolucyjny tak daleko uniesie; pani ) ,rOci°? 
ła o jakimś idealnym społecznym P^ było p 
chciała bynajmniej krwi. Obecnie J cyj alb° ®0J 
z rewolucją do ostatecznych konsek' . najei i 
nać! Żyrondyści nie mogli się odważy ujch ws 
ani na drugie, okrucieństwa ludu by J wludzJ ' 
tne, ale się na nie zSadzal^J1^

sób można robić fotogramy pamiątek history’02 y 
francuzkich bez kosztów dla państwa. Wydz>a^.^ 
stanowił utworzyć w ministerstwie tern Prac0, s(0- 
centralną dla fotografji, takowa ma zawiąza. .
sunki z konserwatorami bibliotek i archiwów, a J 
podawali swe rękopisma, pamiątki i t. d., k 
miały wartość dla zakładów naukowych 1 dla 
mają być fotografowane.

X W Kalifornji zajmują się ocecnie 
rżenia nowego przemysłu, mianowicie wyrobu 
z melonów. W Delta, między rzeką Sacramento 
Joaquin leży zbiór piasczystych wysp, które W 
wezbrania rzek zalewane są wodą i dotąd me 
należytego wewnętrznego porządku. Powzięto ] -e, 
myśl otoczenia ich groblami, a następnie zaszc r 
nia tam wyłącznie melonów, któreby tu wy 
wschodziły. Na Andros, jednej z rzeczony/j 
istnieje już fabryka cukru wyrabianego z nJe|)(,rpy- 
Takowy bardzo chwalą, syrop zeń ma być wyztfci 
Z pestek melonu wyrabia się tam oliwa, iune 
doskonałym są pokarmem dla krów. Jajo

Chociaż wyrabiany u nas cukier z burak0 ogja- 
8 procent z melonów zaś tylko 7, wszakże te ;ego 
tni jest nierównie tańszy, łatwiejsze bowiem J°®. y), 
wyrabianie. Funt cukru z melonów kosztuj0 
centów, — z buraków zaś 7 centów.

SZa°^
X Mówią, iż w wiekach średnich grano w. gZcz<r 

źywemi figurami. Wedle korespondencji p°n11 yjr 
nej w gazecie indyjskiej Pioneer, lord Lytt0“/gZasi® 
sił niedawno podobną zabawę indyjską- ’’ /ytt°a 
bytności swej w Multon w grudniu r. z. l°r jv/wP’' 
rozegrał w tym sposobie partję szachów z Puka]oWy 
kiem Majlattem. Za szachownicę służył, Pel i/oU?’’ 
dywan z białych i czerwonych kwadratów z -a). 
obszerności 1 jarda angielskiego (prawie 1% 1 g^n0' 
Dywan rozłożono pod golem niebem. Szachy,. po­
wili ludzie dorośli i chłopcy ubrani stosownie 
tji w białe i czerwone kostjumy, posuwali się gu­
mowali odpowiednie miejsca wedle zarządzeu 
jącego. Tak ożywioną partję wygrał LyttoU-

--------------- t wX Temi dniami rozegrał się smutny dram0' 
naco. Pewna znakomitość rodowa, wcale u1 gfl-alu 
krupierom, przez dwa ostatnie dnie nie ods ^cpll^c i 
prawie rulety. Gracz w ciągu tego czasu Pr7'Jegri* 
na ziełonem suknie 800000 franków. Kiedy P ,gtk° 
ostatni bilet, rzeki do siebie głucho:—„Hą! "^je U0' 
straciłem, nie będę miał nawet za co kupi° S<L agrU' 
lacji“... Krupier posłyszawszy rospaczliwe 6/'igtrofi°' 
cza, opowiedział dyrektorowi zakładu o ka .‘ak0 z®' 
Dyrektor ofiarował graczowi 500 franków, J gję d° 
pomogę. Nieznajomy przyjął datek i udu 
restauracji, gdzie późno w noc podejm°wa1 z»-
znajomych i kolegów. Nad ranem najęty P'/^is/ 
wiózł go do Mentony. Nieznajomy wysiadb 
czając, że wkrótce wróci, załatwiwszy int°rC,/ezio110 
źuica oczekiwał napróżno. Nazajutrz zn‘a^ci%-' 
hrabiego.... zawieszonego na skale nad przCP‘ 
bez życia.

X Cholera w Indjach wschodnich 
wedle najświeższych urzędowych wiadom°.sC L 
gu ostatniego tygodnia w średniem prz®01^ pH 
padlo wypadków cholery na Kalkutę 72, a 
dras 445.



WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
W8zystkJI1|ltet wystawy w Petersburgu rozesłał do 
nie/w k..1 gubernatorów prowincjonalnych wezwa- 
J^traln • reni zawiadamiając o utworzeniu komisji 
ich 0 ej,Ua całe Królestwo w Warszawie, wzywa 
przez achęcanie przemysłowców w zarządzanych 
chuej cuguberniach do przyjęcia udziału w powsze- 
w«ry iTtawie.Paryzkiej. Wszystkie produkty, to- 
Me, W winny być koncentrowane w Warsza- 

lacra” „ rw?zy tom zbiorowych „Dzieł Józefa Kre- 
Cl jaWliera4^cy: j)Wykład systematyczny filo- 

■ ii Pr-ia i nListy z Krakowa” (12 ark.), opu- 
1 spiSy 15 uakładem i drukiem S. Lewentala. Tytuły 
^żde ZeczY dołączone zostaną przy zamknięciu 
^^dol' mU rozP°czętcgo dzieła. Życiorys zaśKre- 
>Wyk}„ ?Czouym będzie przy zamknięciu tomu 1-go 

’'•&eg0 aa system. filozofji”. Redakcję tego powa- 
Vin daWn*ctwa powierzono Dr Struvemu i pod 
"tono WvK • m zdaJe nam sija najwłaściwszy uczy- 

calei o ■> daiW rękojmię, iż „Dzieła44 Kremera 
Franiu, osn°wie zostaną poprawnie i z należytą 
* ^ydaniSC,$ wydane. Przystępna cena prenumeraty 

? vZ zarzutu, dopełniają zachęcających wa- 
’ °zofa e za wydawnictwem tych dzieł naszego 

estetyka przemawiają.
---------------

|Vsko-br,8i>?dy.cja towarów na drodze żelaznej Kijo- 
Pełni ^8kleJ * odeskiej, z dniem wczorajszym w ca- 

Przywróconą została.

Przy°^ Murowany parterowy z facjatkami położo- 
’Mć SzniF? udc Jasnej i Śto-Kryzkiej, stanowi wla- 
to^hkszo • a i^zieci^tka Jezus. Od lat wielu dla 
b ay dr/*1/51 v nduszów szpitala, bywał wydzierża- 
LMa nueifd? irytacji publicznej. Obecnie jednak 
b'>r7'ystne ] d°broczynności publicznej uznała za 
Je?-ącegn . *en sprzedać i w tym celu w końcu 
iaeja. SłyJ11 'u.siąca odbędzie się odpowiednia licy- 
V^*?list<j4 ) my> 'zc przyjmie w niej udział kilku 

‘Culami,,’.chcących korzystać z miejsca dla wysta- 
j K1ego gmachu frontowego,

kwestbywać si® b?dz5e. obliczenie w Banku 
|L8cl0łów; wielko-tygodniowej z następujących 
ciŁ0 ^onieJ^cuiu. Najświętszej Panny Marji, 
hv7 S-fio n u’ 1 ’?e«niemema Pańskiego, S-goMar- 
i? ^arjj ó ucha, b go Jacka, S-go Kazimierza,Pan- 
< ’ S'Ro k g0 Franciszka serafickiego, S-go Andrze- 
h ^szei A!r°la Boromeusza na Powązkach i Naj- 
^Pomiiin1^ Panny Loretańskiej na Pradze. Co 

amy panom delegowanym.
^.bruka^i^ k*edy mieście rozpoczynają się ro- 
ij; Sjstratu właściwem byłoby zwrócić uwagę 
•A jest ■wpn]2 brukowanie ulic dużemi kamieniami 

'"to czyn, ,a cyrkulacji miejskiej dogodnem, że 
hA^dzo n'10sd ta dz*ś dokonywana,jeżeli nie będzie 
Ww Z uwz£lędnieniem właściwych potrzeb 
^”dja c-na d.ługo złe skutki, gdyż ulice przebrukę- 

“ lę najrychlej już co lat kilka.

T6^.1 Siewruk i A Fuchs chemik, 
<lJalllychwn; Winie.wielkiei broszurce „Opis wód mi- 
kVać sie ”echocinku.u Broszurkatapowinnaznaj- 
n^cji sólnT/ • każdego zamierzającego używać 
kj wska»(-„ t cieębocińską, podaje bowiem wiele 

etou j' v ek> które przy leczeniu się przydać się 
^g°roZłiin ’ , °k tego broszura oprócz chemi- 
sA4! co (if. -ru. solanki ciechocińskiej porównywa ta 

I rod 8k adu i skuteczności z innemi tegoż 
a beda aJU- yrodami mineralnemi najwięcej w 

Db^tznaeLo011 Jak np. z solankami Druskiennicką 
łąf/8tęnny +. i/’ Bz,al ten traktowany jest w sposób 
k znri.;. ?, . nawet ludzie niespecjaliści i nie- 

^CWriibn^i.’cm i naukową korzyścią całą prace 
"Xa 11 uchsa odczytać mogą.

JjS nnSjeilly S’® z pewnych źródeł, że w po- 
•eĆa Przyjnc^no deklamacyjnym Kazimierza Kra- 

11n ’ cg&u,d?iał pp‘ Królikowski, Rapacki, Fil- 
’tOh0'vion0 n Wskl a nadt0 Panna Deryng.
. 0,VaUna Ł- i ? współudział ma być także pro- 
C'k>estr a 1 opiel 1 kllka śpiewaczek.
. j ot1® d«Pełuió7 WleIkie^° * cały chór opery po- 
'’dc tychcz^ • Pro8'ramu. J 1
6»triykonai wW“y’ Pa rozPoczęcie koncertu be- 

oW P^eśiicznnl orkiestrę, z chórem ukrytym za 
> At?ęry „Dinf.f* A™? 0 znaaa Warszawie uwertu- 
Shr801 onerv “ ałbo „Odpust w Pldnnel.“ 
<e4Aycje Krit7JX’ ,T'ą 'I Przeważnej liczbie 
h hie ytn końce S • ,mo*e, iż usłyszymy tak- 
hripi llck kom.H .? kiłka utworów Moniuszki.

“Cilu przyjął na siebie dyrektor ^ua.

8

Ta chęć artystów teatru, urządzenia Krat zerowi 
jaknajświetniejszego koncertu jest usprawiedliwioną 
nie tylko jego talentem, ale także i chętnem przyjmo­
waniem przez niego udziału we wszystkich prawie 
koncertach na cel dobroczynny urządzanych w na- 
szem mieście.

— Przedwczoraj w Teatrze Rozmaitości rozpoczę­
ły się próby pamięciowe z komedji Jordana p. t. 
„Blaga.“

= Słyszeliśmy, że w Teatrze Rozmaitości ma być 
wznowiona komedja w 1-ym akcie Stanisława Bogu­
sławskiego p. t. „Pod strychem11, w której jak da­
wniej jednę z główniejszych ról przedstawi pani Ma­
zurowska.

= Na wiosnę, po opadnięciu wód rozpoczną się 
bezzwłocznie roboty ziemne pod kierunkiem inżynie­
ra Zarządu komunikacji, w celu umocnienia prawego 
brzegu Wisły około osady Rzepka w guberni Lubel­
skiej.

— Wylew Bugu dotknął również miasteczko Ja­
nów w guberni Siedleckiej. Szczególniej mocno u- 
cierpiały budowle tamtejszego zakładu stadnin rzą­
dowych. Sześć stajen i kilka domów mieszkalnych 
zalane zostały wodą.

= Miasto Terespol i kilka okolicznych wsi, o za­
lewie których już donosiliśmy, istotnie przerażający 
przedstawia widok. Woda opadnie, ale nędza w ca­
lem znaczeniu tego słowa na długo zostanie.

Miejscowy gubernator przybył osobiście na miej­
sce a jak słyszeliśmy władza wyższa zarządziła śro­
dki pierwszej pomocy.

— W mieście Łowiczu dla konsystującej tam ar- 
tylerji mają być obecnie wybudowane dwie szopy, 
na co wyanszlagowanem zostało cztery tysiące kil­
kaset rubli.

— Wedle sprawozdania Towarzystwa Lekarskie­
go Warszawskiego za rok 1876, rzeczone Towa­
rzystwo składa się obecnie z 18 honorowych i 80 
rzeczywistych członków, 3 członków zaproszonych 
i 124 korespondentów. Dochody ze składek wnoszo­
nych przez członków i innych wpływów wynosiły 
w roku zeszłym rs. 2 505 kop. 83*/,, w ciągu roku 
wydano rs. 2 318 kop. 49'/2, z początkiem przeto 
r. b. znajdowało się w kasie Towarzystwa w goto- 
wiznie rs. 18 < kop. 34. W zawiadywaniu Towarzy­
stwa znajdują się kapitały pochodzące z zapisów 
różnych dobroczynnych osób z wyjątkowem onych 
przeznaczeniem jako to: na wsparcia i premja kon­
kursowe. Rzeczone kapitały stanowią w obecnym 
czasie sumę rs. 15 166 kop. 67, ubezpieczone częścią 
na majątkach nieruchomych, częścią złożone w Ban­
ku Polskim na procent. Towarzystwo Lekarskie 
ma również wswem zawiadywaniu kasę wsparcia zu- 
bożał.ycblekarzyjako też i pozostałych po nichwdów i 
sierot. Stowarzyszeni rzeczonej kasy głównie lekarze 
cywilni, Wnoszą od 30 k. do 1 rs. miesięcznie, najwa­
żniejszą zaś podstawą dochodu kasy stanowią pro­
centy od stałego kapitału rś. 33 522 kop. 15} utwo­
rzonego z różnych ofiar założycieli kasy i miejsco­
wych lekarzy. W ciągu roku 1876 rzeczone Towa­
rzystwo wydało wsparć 78 osobom w ilości ogólnej 
rs. 4 215 więcej, jak w r. 1875 o rs. 115.

= Piotrkowski Tydzień, po rocznej prawie przer­
wie, z początkiem kwietnia znowu wychodzić zaczął. 
Życzymy mu z serca, aby dziś więcej znalazł popar­
cia u miejscowej i okolicznej ludności, której obo­
wiązkiem jest wspierać organ poświęcony jej spra­
wom.

= Asfalt na Krakowskiem^Przedmieściu nareszcie 
doprowadzony zostanie do porządku. Dziś od rana, 
około ulicy Czystej dziesięć kotłów i kilkudziesięciu 
ludzi pracuje nad reparacją szkód jakie jesień i wio­
sna poczyniły.

--= Proszeni jesteśmy o sprostowanie doniesienia 
jednego z pism tutejszych, że tylko cześć ostatniego 
odczytu prof. Tarnowskiego będzie zamieszczona 
w Kronice Rodzinnej. Odczyt ten będzie ogłoszony 
w niej w całości.

— Jedno z pism tutejszych podaje, że pod pseudoni­
mem Jordana, ukrywa się p. Świderski. Twierdze­
nie to jest najzupełniej mylne, jak o tern zaświadcza 
osoba oddająca przed kilkoma laty pierwszą pracę 
Jordana „Wędrówki delegata14 do druku.

— W ciągu bieżącego lata w Alejach Ujazdo­
wskich, stanąć mają jeszcze dwa wielkie i okfczałe 
domy prywatne.

= Odczyt publiczny na rzecz Warszawskiego Towa­
rzystwa Dobroczynności, siódmy z kolei, będzie miał 
w głównej sali Ratusza w poniedziałek dnia - -go 
kwietnia o godzinie 1-szej z południa p. Adolt re- 
płowski „O prawach kobiety44. Biletów nabywać 
można w księgarniach pp. Gebethnera i Wodna, ©en- 
newalda, oraz przy kasie na godzinę przed odczy­
tem. — Przypadający zaś w tym tygodniu omczyt p. 
Erazma Piltza „O osadzie robotników w Milhitzie , 
wygłoszonym nie będzie.

= Rezultat kwesty zebranej w kaplicy Szpitala 
dla dzieci na rzecz tegoż szpitala jest następujący; 
w piątek kwestarki: panie Bock i Wernicka, oraz 
panny Turowskie — zebrały papierami rs. 216, dren- 
bną monetą rs. 10 kop. 96, 3 pólimperjały po rs. o 
kop. 60 za rs. 19 kop. 80, 40 marek po 40 kop. za 
rs. 16, 70 franków po 32l/a kop. za rs. 22 kop. 75, 
1 dukat austrjacki za rs. 3 kop. 75, 4 ruble srebrne 
po 1 kop. 18, za rs. 4 kop. 72, 1 pięciozłotówka za 
kop. 85. — Po kweście: 20 franków po 32‘/2 kop- 
za rs. 6 kop. 50, papierami rs. 31. Ogółem rs. 332 
kop. 33.

W sobotę kwestarka hr. Aleksandra Potocka ze­
brała; papierami rs. 463, drobną monetą rs. 9, mie­
dzią rs. 12 kop. 48, 4 pólimperjały po rs. 6 kop. 60, 
za rs. 26 kop. 40, 60 frankśw po 32‘/2 kop. za rs. 19 
kop. 50, 50 marek po 40 kop. za rs. 20, 1 dukat ho- 
lenderski za rs. 3 kop. 75, 2 dukaty austrjąckic po 
rs. 3 kop. 75 za rs. 7 kop. 50, 4l/2 ruble srebrne po 
rs. 1 kop. 18 za rs. 5 kop. 31, 2 talary po rs. 1 k. 18 
za rs. 2 kop. 36, 1 gulden austrjacki za kop. 70. 
Ogółem rs. 570.

W powyższej sumie rs. 570, mieści się rs. 50 przy­
słane przez J\V. Naczelnika kraju hr. Kotzebue.

Razem w kaplicy Szpitala dla dzieci na rzecz tegoż 
szpitala zebrano: W piątek rs. 332 kop. 33. W sobotę 
rs. 570. Razem rs. 902 kop. 33.

Na rzecz tegoż szpitala w kościele S-go Józefa 
(Karmelitów) na Krakowskiem-Przedmieściu w pią­
tek i w sobotę zebrały panie: z Tabęckich Wro- 
tnowska, z Koziebrodzkich Nakwaska, i z Pruszaków 
Garezyńska. — Papierami rs. 206, drobną monetą 
rs. 25 kop. 21, 30 marek zlotem po 40 kop. wartości 
rs. 12, 2 dukaty holenderskie wartości rs. 7 kop. 50, 
1 sztuka 3 rublowa złota za rs. 3 kop. 85, 35 fran­
ków po 32‘/2 kop. za rs. 11 kop. 37‘/2, 1 półimpcrjał 
za rs. 6 kop. 60, 1 dukat austrjacki za rs. 3 kop. 75, 
6 rubli srebrnych po rs. 1 kop. 18 za rs. 7 kop. 08, 
1 gulden austrjacki za kop. 70, */, guldena bawar­
skiego za kop. 30, 1 talar pruski za rs. 1 kop. 18. 
Ogółem rs. 285 kop. 54*/3. — W tej sumie mieści się 
rs. 15 przesłane przez JW. Naczelnika kraju hr. 
Kotzebue.

Ogółem zebrano na szpital dla dzieci: W kaplicy 
szpitala dla dzieci rs. 902 kop. 33, w kościele S-go 
Józefa rs. 285 kop. 541/s» razem rs. 1187 kop. 87‘/2.

Narzecz ubogich kościołów w kaplicy Kanonicxek 
w piątek i w sobotę zebrały, panie: z Ilińskich La­
ska i z Kroneubergów Bloch, 3 bilety po rs. 100, ra­
zem rs. 300; 14 biletów po rs. 25, razem rs. 350; 
8 biletów po rs. 10, razem rs. 80; 16 biletów po rs. 5, 
razem rs. 80; 7 biletów po rs. 3, razem rs. 21; 32 bi­
lety po rs. 1, razem rs. 32; 6 sztuk półimperjałów, rs. 
36; 7 sztuk 20 markówek, rs. 56; 9 sztuk dukatów, 
rs. 27; 9 sztuk rubli srebrnych, rs. 9; drobną monetą 
srebrną, rs. 12 kop. 60; miedzią rs. 8. Ogółem rs. 
1011 kop. 60. __________

= Próba jeneralna kostjumowa z widowiska na 
„Przytulisko44 zapowiedzianego, odbędzie się W. sobo­
tę o godzinie 11-tej na scenie Teatru Wielkiego. 
Osoby bierące udział zaopatrzone w karty wejścia, 
bez których nikt wpuszczony nie będzie, proszone są 
o punktualne zgromadzenie się.

— Z powodu życzenia wielu osób ua odczyty p. 
Ochorowicza urządzono do dwócli pierwszych rzę­
dów bilety numerowane po rs. 1. Osoby życzące so­
bie wymienić bilety już nabyte, mogą tó uskutecznić 
w księgarniach.

= Wszystkim którzy łaskawie przyczynili się do 
powodzenia widowiska urządzonego przez Rz. R. St. 
Henryka Kronenberga na korzyść. Szpitala na Pra­
dze, składa ten, jako opiekun, najserdeczniejsze po­
dziękowanie a mianowicie : pp. Profesorowi Wojcie­
chowi Gersonowi, Dyrektorowi orkiestiy Quattri- 
niemu, Reżyserowi opery Matuszyńskiemu, Mellero­
wi dyrygentowi chórów, dalej Artvs,tom i Artystkom 
dramatycznym Romanie Popiel, Óeryng, Leszczyń­
skiemu, Artystom i Artystkom opery Stelli-Bonbeur, 
Lewickiej, Fillebornowi, Chodakowskiemu niemniej 
pp. Michałowi Hertz i Meunieur, członkom chóru, 
orkiestry i baletu, oraz p. Grossmann za bezpłatne 
udzielenie fortepianu.



W Petersburgu krąży pogłoska, iź „Pochodnie 
Nerona11 Siemiradzkiego, kupione być mają dla aka- 
demji petersburskiej. Rzecz wszakże nie jest jeszcze 
rozstrzygniętą i zależy jak twierdzą od decyzji Jego 
Cesarskiej Mości Cesarza, czy obraz zostanie kupio­
ny, czy -też artysta otrzyma odpowiednią pensję 
stałą.

F = Roj, przewodnik tatrzański, znany dobrze war­
szawiakom w Zakopanem lato spędzającym, bawił 
kilka dni w naszem mieście, celem wydoskonalenia 
się w ślusarstwie i lakiernictwie.

sss P. Rakiewiczowa wyjechała onegdaj do Pozna­
nia na gościnne występy.

= Z dniem każdym przemysł nasz szersze przy­
biera rozmiary. Poczyna on być istotnie zapobiegli­
wym, rącznym, energicznym i jeden moźnaby uzasa­
dniony stawić mu tylko zarzut, iź nie zawsze zużyta 
energja odpowiada pożytkowi, przynajmniej w ra­
zach tych, ilekroć imając się naśladownictwa prze- 
staje być producentem samodzielnym, a imitując 
wzory zagraniczne liczy się z chwilowem powodze­
niem, stawiając na drugi plan pożytek społeczny.

Przykład wszakże, o którym chcemy wzmiankować, 
nie należy do rzędu przedsiębiorstw kategorji osta­
tniej.

W Warszawie przy jednym z istniejących już ma­
gazynów otworzono w tych czasach skład wyrobów 
oryginalnych amerykańskich.

Rzecz byłaby to nie nowa, gdyby szło o pewien 
tylko wyłączny rodzaj przemysłu amerykańskiego.

Lecz dzieje się tu inaczej. Przedmioty sprowa­
dzane z New-Yorku i innych stanów Ameryki Pół­
nocnej, noszą na sobie cechę pożyteczności ogólnej; 
działy więc handlu tego zaopatrują się stosownie do 
potrzeb naszych, dając nam wyroby ulepszone, w któ­
rych Ameryka uzyskała pierwszeństwo nad Europą 
i cenami nie odbiegające od tych ostatnich.

Głównemi dotąd produktami sprowadzanemi są: 
wyroby ze stali i różne konserwy owocowe.

Pierwsza kategorja przedstawia narzędzia ciesiel­
skie, stolarskie, wyroby ślusarskie i t. p., a prócz do­
broci użytego w nich materjału i wykończenia, czę­
sto jeszcze znajdujemy w nich wartość pomysłu obli­
czonego na ulgę i ułatwienie pracy rąk ludzkich.

Do rzędu np/takich wyrobów, należy piła ręczna 
stalowa ‘do piłowania drzewa. Zużywa ona tylko 
siłę jednego człowieka, a wprowadzona raz w ruch 
idzie łatwo i prędko. System amerykańskich zam­
ków jest również znany powszechnie; inne wyroby 
jak siekiery, topory, etc. wszystkie są ze stali.

Co do konserw owocowych i innych, odznaczają 
się one smakiem i przystępną ceną. Ananas np. 
w konserwie, ważący trzy funty, kosztuje rs. 1 k. 50, 
zatem po pół rubla za funt, i t. p.

Gdyby nie koszt tak dalekiego transportu i cła, 
jakieżby można osiągnąć korzyści z owego zaatlan- 
tyckiego przemysłu!

Oryginalnem jest dosyć, iż każdy niemal z wyro­
bów, ma na wierzchu wyrytą dewizę, często głęboko 
sentencjonalną.

= Dzień wczorajszy nie obył się bez smutnych 
wypadków.

Pierwszy miał miejsce nad Wisłą. Tu bowiem, na­
przeciw koszar ułańskich, dobyto z fal M. W., liczą­
cego lat trzydzieści i trzy, który chciał sobie odebrać 
życie.

M. W., cierpi podobno na umyśle—odesłano go do 
szpitala Dzieciątka Jezus.

Dalej na Pradze w domu pod Nr 404 wszczęła się 
kłótnia i bójka, która zaalarmowała całą ulicę.

Bił się Piotr Michalewicz z Janem Szramem.
Po długich zapasach uległ Szram, otrzymawszy 

dwie rany nożem w bok.
M. aresztowano, Szram zaś dostał się pod opiekę 

lekarską.
W tym samym czasie wrzała niemniej zacięta wal­

ka przy ulicy Chmielnej pod Nr 3.
Marjanna Chmielewska, służąca, spierała się ze 

swoją towarzyszką.
W ferwozre schwyciła ona za garnek z wrzącą wo­

dą, chcąc rzucić go na przeciwniczkę.
Pocisk wszakże padł w inną stronę i ugodził 

w twarz stojącej obok żony stróża, oparzywszy ją 
niebezpiecznie.

== Panna Stella Bonheur, która miała w dniu dzi­
siejszym opuścić Warszawę, uległa nagłej, niebez­
piecznej słabości.

— Podobno w roku bieżącym trawniki wszystkich 
skwerów mają być ogrodzone barjerkami. Rzecz to 
koniecznie potrzebna, jeśli chce się zachować w całości 
od zniczeniagazony, będące ozdobą każdego skweru. 
Dziś nie osłonięte narażone są one na ciągłe tratowa­

nie przez przechodniów, którzy szczególnie podczas 
błota omijają właściwą drogę i idą skrajem tra­
wników.

= (Art. nad.) — Szanowny panie Redaktorze! — 
W Nr 71 Pańskiego pisma umieszczoną została nie­
dokładna wiadomość o czytelni studenckiej Instytu­
tu Nowo-Aleksandryjskiego. Nie chcąc aby mylne 
wieści, mogące pod wieloma względami zaszkodzić sa­
mej czytelni Instytutu, rozszerzały się, proszę Szano­
wnego Pana o zamieszczenie następującego wyja­
śnienia.

Zmiany, o których wspomina pismo Pańskie, miej­
sca u nas nie miały. Cała zmiana jaka zaszła w czy­
telni studenckiej, leży li tylko w dozwoleniu stu­
dentom składania pewnej kwoty, oraz wybierania 
książek, które wszakże przed zakupieniem winny 
uledz kontroli dyrektora i rady Instytutu.

Co zaś do wielkości składek—wynoszą one po kil­
ka lub kilkanaście rubli rocznie, nie zaś miesięcznie, 
jak w owym artykule wspomniano. Pozostaję z pra­
wdziwym szacunkiem.— R.

— „Rozbicie Okrętu/ „Ścięcie rozbójnika,11 takie 
są tytuły małych arkuszowych broszurek, któremi 
kolporterja uliczna od dni kilku obdarza publiczność. 
Ciekawa rzecz zkąd źródło tych pięknych rzeczy?

Autor i wydawca zostają w ukryciu; sądzą oni, iż 
dosyć uczynili zbierając trzygroszniaki, jakie ze 
sprzedaży tych pięknych poematów do ich kieszeni 
płyną!

Doprawdy! gdyby podobne płody literackie sprze­
dawały się na jarmarku w Ryczywole, nie byłoby 
się jeszcze czemu bardzo dziwić — ale w Warszawie 
na ulicy, śród światła dziennego — to trochę za 
dużo.

Przypuszczać chyba należy, że nowego tego wy­
dawnictwa podjął się chyba krzewiciel oświaty lu­
dowej pan Breslauer.

Barbara Ubryk, Izabella i Ścięcie rozbójnika — są 
to utwory kwadrujące z sobą....

— (Art. nad). — Szanowny Redaktorze! Czy wa- 
rjat lub nieszczęśliwy zasługuje na współczucie ogól­
ne? Wszyscy jednozgoduie powiemy, że zasługuje. 
Ale gdyby np. człowiek niegdyś majętny, bo nawet 
posiadający dwa domy, na zbytki i dogadzanie roz­
maitym zachceniom, stracił wszystka, a potem prze­
bierając się jak pajac, udawał warjata, czy do współ­
czucia miałby równe prawo?

Odpowiedź pozostawiamy uznaniu czytelników.
Przykładem takim jest niejaki p. %♦, były właści­

ciel domów przy ulicy Fr. Wiadomo wszystkim, że 
żył nad stan, wyprawiał wieczorki i używał majątku 
na skalę grożącą ruiną. Dziś, straciwszy wszystko, 
udaje warjata. Można go widzieć codziennie 'ubra­
nego niby w mundur wojskowy, w czapeczce podobnej 
do kasku; w spodniach z lampasami, czasami z ostro­
gami u butów. Wałęsa się po bawarjach, kawiar­
niach i cukierniach, i za szykany, żarty, jakich jest 
przedmiotem, pobiera spore myto: w naturaljach, jak 
wódeczka, piwko, butersznity, a w gotówce przedsta­
wiający się w dyskach i trojakach. Mimo niby po­
mieszanych zmysłów, mówi dorzecznie, dowcipkuje 
a kłamie jak z nut.

Jakże go tedy nazwać? Smutno patrzeć, jak egzem­
plarz podobny wyłudza datki, wtedy, gdy często rze­
czywiście niedołężny ubogi, odchodzi bez jałmużny.... 

Z szacunkiem, J/....

— P. Wiktor Świerkowski, właściciel domu Nr 4, 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście, rozdał w dniu 
pierwszym świąt, pożywienie 50 żebrakom.

— Złożyli w Redakcji Burgera Warszawskiego: 
Pani O. rsr. 1, znaleziony przy wyjściu z odczytu 
hr. Tarnowskiego na wpis dla niezamożnych uczni; 
W. N. rs. 1 dla nędzy wyjątkowej; od gości spóźnia­
jących się na wtorkowe zebrania do państwa C. 
(Królewska Nr. 3) dla wdowy Krajewskiej pod 
Nr. 21 przy ulicy Żurawiej rs. 1 kop. 50

— W dniu 31 marca r. b. to jest w sobotę, na ulicy 
Królewskiej znalezioną została portmonetka z pie­
niędzmi, którą za udowodnieniem, w Kantorze Ku- 
rjera Warszawskiego, poszkodowani odebrać mogą.

22 Wczoraj o godzinie 7-ej wieczorem w koście­
le S-go Krzyża pobłogosławiony został związek mał­
żeński zawarty pomiędzy panem Antonim Augustem 
Egerem, znanym ekonomistą, a panną Heleną Kle- 
czeńską, córką obywatela.

— W Sławucie, siedzibie książąt Saug!-18 ...
z dniem 1 maja r. b. zostanie otwarty zakład • 
sowy przez przybyłego z klaczami tatara i> t 
Nogajca Kudrakajewa. Przeszło 120,000 mórg W 
sosnowego otacza tę miejscowość, czyniąc ją 3a .# 
odpowiednią dla tego rodzaju kuracji. W Sław_ 
znajduje się stacja drogi żelaznej Brzesko-Kijow®K 
przedstawia więc warunki łatwej komunikacji- . 
czne i wygodne pomieszkania są przygotowane ws’ 
lasów i uroczej miejscowości, położonej nad w 
Horyniem. . t<

— Jak pisze Ruski Mir na utrzymanie Pose .e. 
i misji Rossja wydaje przeszło milion rubli. Oto 
które dane kosztu reprezentacji Rossji za
w poselstwach i misjach: w Berlinie poselstwo tu 
ne z 12tu osób kosztuje rs. 84,700, w Wiedniu 
osób rs. 86,000; w Konstantynopolu z 21 rs. Ha> 
w Londynie z 11 rs 87,500; w Paryżu z D.-j 
84,600; w Rzymie z 10 rs. 68,000. Koszt zas® ^ 
w Atenach, Bern, Brukselli, Washingtonie, Ajo, 
rze. Hadze, Hamburgu, Darmsztadzie, Dreźnie, J 
Karlsruhe, Kopenhadze, Lizbonie, Madrycie, ,-0 
chium, Pekinie, Rio Janejro, Stokholmie, Stutg® 
i Teheranie wynosi rs. 599,200. W ogóle zaś utrzj 
nie poselstw i misji wynosi rs. 1,120,500. gur-

— Wedle Golosa w mieście Koroczu w £u jePo- 
skiej znaleziono w banku miejskim znaczne n P 
rządki i nadużycia. W Penzie zaś, jak don ■ 
Birz. Wied., znikł głowa miasta, zbankrutował 
na 800 000 rs.

ł W dniu 7 kwietnia r. b. to jest w sobotę o 
rano w kościele Powązkowskim, odprawioną zostanie , 
wa za duszę familji Zarembów, a to z legatu pizez ki­
szkę Zaremba uczynionego, o ezem Nadzór cmentarza* ‘ 
kowskiego interesowanych zawiadamia.
f W duiu 7 kwietnia t. j. w sobotę, jako w okta'v| . 

nin ś. p. Kornelji z Patków Bogdańskiej, b. Prze. kate- 
pensji wyższej żeńskiej w Warszawie, w kościele are j.j 
dralnym Ś-go Jana odbywać się będą Msze żałob110 
duszę o godzinie 8-tej i 10-tej z rana w kapliey 
zusa, na które pozostałe dzieci Krewnych, Przyj®0101 
jomych zmarłej zapraszają.
t Dnia 8 kwietnia, w niedzielę, jako w trzecią <>d- 

śmierci ś. p. Aleksandry z Janiszewskich PaJeW»*’,eJś-g0 
będzie się Nabożeństwo za spokój jej duszy w ko^01 
Krzyża o godzinie 10-tej rano. —517®"” zjern'
t Ś. p. Konstanty Grodzicki, b. właściciel dlll''icj cbo- 

skich, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, po długiej i ®’?z i° 
robie przeżywszy lat 57, w dniu 4 kwietnia przeni 
wieczności we wsi Gnojno powiecie Stopnickim £ . ^rkł 
leekiej. W smutku pozostała żona wraz z synem * 1 0 . 
praszają Krewnych, Znajomych i Przyjaciół na 
żałobne w dniu 7 kwietnia to jest w sobotę o gjpS'' 
rano w kościele Ś-go Krzyża odbyć się mające- " . głó'

— Z Mińska donoszą pod datą 2-go Kwietnia, że 
kanał Dnieprowsko-Bugski oczyszcza się z lodu.

— W Moskwie piękna pogoda wiosenua. Z dachów 
ścieka woda z topniejącego śniegu, na ulicach rzeki
i jeziora, na trotuarch błoto i strumienie.

j- Ś. p. Juljan Skupiewski, b. profesor b. ®z °jU’ Sty01 
wnej i b. Rektor gimnazjum, przeżywszy lat 57 * J jt/t* 
kwietnia 1877 r. przeniósł się do wieczności. ł’0Z°l-retfiiJc''' 
z synem, córkami, zięciem i wnukami, zaprasza jniu^1* 
Przyjaciół i Znaj, mych na wyprowadzenie zwłok JoII)l1 
b. m. to jest w sobotę o godzinie 3cieJ P°P°łU^boże< 
Nr 16 przy ulicy Kościelnej, oraz na żałobne N j r»n 
w dniu 10 b. m. to jest we wtorek, o godzinie »,'^fej- 
w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy jg^rj®1'1'*

■f Dnia 5 kwietnia r. b. zeszła z tego świat® poi0* 
z Młotkowskieh Goździejewska, przeżywszy 1:1 u przl 
stałe: córka, wnuki i prawnuki, zapraszają ^■re'Ppotę dni® 
jaeiół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo w s° . ^ny _ 
kwietnia o godzinie 10-tej rano, w kościele 
Krakowskiem-Przedmieściu, oraz na eksportację o £ 
goż kościoła dnia 8 kwietnia r. b. to jest w »1C .
dżinie 4-tej po południu, odbyć się mające. . żel®*? ł

j- Ś. p. Kazia Kozyrska, córka urzędnik® 
Warszawsko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej, P° na^yCiez®^ 
cierpieniach w drugiej swej wiośnie dnia 5 b. m-, ^pr®9^ 
czyła. Boleśnie d-tknięei tą nagłą stratą r0<Jz'C?’-^rsAftl,''c- 
Przyjaciół i Znajomych na pogrzeb z kościoła^ o o 
Świętych na Grzybowie w niedzielę to jest dnia 
dżinie 3cieJ po południu odbyć się mający. .0 jX-

-j- Serdeczne składamy niniejszem podzięko^ . pp®ieC ; 
perintendentowi Spleszyńskiemu za słowa reW^go gyn 
wypowiedziane przy odprowadzeniu zwłok uko m * 
brata naszego ś. p. Aleksandra Gins, W dnIzebra<l o' 
wnym, Przyjaciołom i Znajomym, tak ^ezaie 
również szanownej młodzieży, która na własny w®10^. 
niosła zwłoki na miejsce wiecznego spoczyn l1^ 
stokrotnie dowody te współczucia wynagrodzi , 
cznośei naszej ku Wam nigdy nie wygaśnie- . yeni-

—5208— Pozostali Rodzice zJo^ństA

f W dnin 24 marca r. b. wieś Leszno P.^ str.a 
wiała smutny i uroczysty wnl°K, £ ■ oStatui:!i
pieni mieszkańcy tej parafji 
sługę swojemu Pasterzowi, zma gnro^at^ 
dnia 20 marca r. b. zkąd zwłoki jego 8P



-Ostały ó „
Rawski tSądz Kazi“!erz W?SĄ kanonik 
- 8'ekan d„i’ 08zc^ paraiji Leszno przez lat 44, 
^.latpótr7fiianatu ^?Óskies°’ w długiem życiu swojem 
Ujściu d j zacn°ścią swego charakteru, słodyczą w o- 
82cześh\v r0C-ia s.erca> niesieniem chętnem pomocy nie- 
feególr/111 •’ Pj^knemi cnotami, zaskarbić sobie 

też ii półośćtych wszystkich, co go bliżej znali. 
Szyly t,.a yięsć o zgonie tak zacnego kapłana pospie- 
’Hgi , ,z całej okolicy, pomimo najgorszej 
■ni ną 8zystkich stanów ludzie, aby rzucić garść zie- 
Su x°v ec’ A jak przd 5 laty w czasie jubi- 
tieli C11Af kanonik Wysockiego liczne grono wielbi- 

Ak ty 1 Jego uczciło ten obrzęd obecnością swoją, 
l>08]ta| butnym dniu jego pogrzebu świątynia Lesz­
ka pZ'1’ 'v części pomiścić nie zdołała przybyłych 
^obug Ze~> a 21 kapłanów żegnało ze łzą w oku 
’Postój • akożeństwem swego towarzysza pracy 
8'ęczna leJ> jubilata i patryarchę okolicy, kilkoty- 
^°boivpZaS ludn°ść głęboko zasłużonego odeszła od 
?^ieniaa ^arłego kapłana, wydając smutne west- 
‘przyty-’łączem rzewnym okazując żal serdeczny 

I aa azanie do ukochanego Pasterza swego.
Ml p u pozostanie wyryta boleść w tych ser- 
Męi zash^0^’ ktore uczc*ć i uszanować potrafiły 

ktfWaj w Pokoju zacny kapłanie na tym cmen- 
CZeV z k?'S drzewami ozdobił, wpośród swych owie- 
j2?e.ście toremi obyś u Boga cieszył się wiekuistem 
^°śniier|U1’ Przyjmij tych słów kilka wspomnienia 

uego, które ci miłość i wdzięczność niesie. 
-A140— X.K.

MiijMadomości Polityczne.
Okułem r°w’e tureccy radzą i radzą, co począć z pro- 

’ p ,rezukatu dotychczas żadnego uradzić nie­
raz z ’ opinja publiczna w Turcji stanowi 
J?zyjęcin U‘kszością parlamentu opozycję przeciw 
I Szelkieni Pr°t°kułu. Porta zawzięła się* przeciw 
rzy urżną .^ciskowi i z zamkniętemi oczyma pa- 

ObieCyw81ebie.
t ^Urcją h ?i° s°bie, że bezpośrednio układy Rossji 
^czasem mia’y Jaki pomyślniejszy rezultat, 
Pewną ty . Hav. i pod tym względem wyraża 
Zo°l8kutku. pw°ść, czy owe układy nawet przyjdą 

oowią2aii kt7a uwa^a formalne przyznanie się do 
apiera __ ’ ’yych zresztą na innej drodze się nie 

. Mźde z "obżenie swej godności.
J/Cego ty-. jOarstw z osobna zamierza z końcem bie- 
ll8aHiu f®0unia uwiadomić Porte notorycznie o pod- 
*ie p wołyńskiego protokułu, na co Porta odpo- 
Aoje "dopodobnie okólnikiem, w którym wyrazi 

WszaPatry wania na tę manifestację.
'kinoścj , 0 Co dotychczas wiedzieć możemy z wia- 
Nżcza(t fc wscbodu, składa się na to, iż przy- 

trzeba, że odpowiedź Porty przychylną nie

b Z Petersburga wysłany do Standard’a
i °tokułn rnar9a> a więc w sam dzień podpisania 
tv^tatu bardzo pessymistyczną zapowiedź
h ?aych p konywających się usiłowań dyploma- 
b emaniP ..oni’“0 podpisania protokułu nie ustaje 

ano.;2iZie-w°jna jest nieuniknioną, a zastępca 
« { aby JdBkiego w Konstantynopolu doradzał Por- 
i pkie; . Przygotowaną na kroki nieprzyja- 

p 8trji.«S 8Ja ma zapewnioną neutralność Rossji 
Ma tcn*n

/Jtta ani n r?( zaju była zapewne zbyteczna, gdyż 
abva Cawd$ dotąd przypuszczać chyba nie 

,ńie iw. P^dzej czy później użytku z broni zro- 
%Zy°]Gębowała.

to,.(JtUocnibC dotychczasowe wieści o oznaczeniu 
A ? mi8sją do Petersburga nie

a* a pot' dopóki stanowisko Porty wyjaśnio- 
legram Z Czarnogórą załatwionym nie zostanie, 

d ’’ML,*?y z Dubrownika i Cetynja zaprzeczyły 
Cz^ciotyOIIk jakoby ks. Mikołaj skłaniał się już 

Ul aćh. ]> j ll8tępstw w swoich pierwotnych żą- 
ta^ożebnA 0 to 0 tyle nieprawdopodobnem, o ile 

ł^ćuC7v®? z.e strony Turcji wydaje się obecnie 
|At d0 yplenie żądaniom Czarnogóry.
W °dy te , essy pisany z Konstantynopola podaj e 
C^a Poufn^°?jffając Się na słowach Wielkiego 
t^^efiłurr Im ^rzeczonych do angielskiego ajen- 

na 1 dąch Porta nie może się własnowolnie 
>a’e jakio i S?Pastwa otomańskiego przez uczy- 
\S<lyż £>r5° .ohviek ustępstwa na rzecz Czarnogó- 

Ograni Z1 w skutkach—powstanie ludności, 
he; r Ważny2- . jbrownika pod datą 4-go przynosi 
w w iakn y 1 ,ciekawy szczegół nowej fazy politycz- 
2^<CtXWch°dzi kwest ja wschodnia. Oto ks. Mi- 
* Pod sl1 decyzją dalszych rokowań z Portą, 
twf?ą teleoJłfi NajjMniejszego Cesarza Rossji— 
(!Zae ’a, czy .Lj^Adał się do Petersburga z zapy- 
Sie ’ Czy też ni' dMej obstawać przy żądaniu Niksi- 

’ S^r bezskute^P'en’em zak°ńczyć przewlekający 
zny.

Od odpowiedzi przeto na powyższe zapytanie, za­
leżeć będzie dalszy przebieg sprawy.

Obok kwestji wschodniej, wiadomość o ustąpieniu 
ks. Bismarcka, zaalarmowała cały świat polityczny. 
Powody skłaniające kanclerza do porzucenia steru 
polityki niemieckiej w chwili tak ważnej dla przy­
szłych dziejów nie tylko tego państwa, ale i całej 
Europy, są niejasne i niewytłumaczone. Przypu­
szczają, iż zniechęcenie z powodu częstych starć 
w parlamencie z stronnictwem nieprzychylnem rzą­
dowi, nadwątlone siły i t. p., zniewalają ks. kancle­
rza do ustąpienia. Bywały już gorsze sytuacje dla 
żelaznego księcia, a wychodził z nich zwycięzko i 
obojętnie, dla czegóżby teraz właśnie, kiedy obecność 
jego byłaby najpotrzebniejszą w rządzie—miały mu 
prywatne stosunki zewnętrzne tak dopiec, że się aż 
wycofać od nich postanawia?

Dziwna rzecz, prassa niemiecka nawet nie jęknę­
ła na tę wiadomość, ale przyjęła ją jako zwyczajne 
zdarzenie codziennej polityki.

Pominąwszy znaczenie dymisji Bismarcka dla we­
wnętrznych stosunków państwa niemieckiego, zasta­
nowić się potrzeba nad ogólnem jej znaczeniem dla 
stosunków międzynarodowych. Polityka zewnętrzna 
Niemiec, utrzymywana żelazną prawicą kanclerza, 
stróżującego zawsze i wszędzie interesów swego pań­
stwa—może stracić wiele na wprowadzeniu nowego 
żywiołu i jedną niezręczną operacją zwichnąć podsta­
wę tego gmachu tak’mozolnie zbudowanego przed 
kilkoma laty.

Są niektórzy, co utrzymują, iż sytuacja polityczna 
nie musi być tak groźną dla Europejskiego ogółu, 
skoro Bismarck nie waha się odstąpić; są inni, któ­
rym się zdaje, że wielcy politycy miewają szczegól­
niejsze instynkta, a nie czując dostatecznych już sił, 
usuwają się wcześnie przed—burzą.

T E L EGRA M Y,
Warszawa, dnia 6 Kwietnia.

Berlin 5go.— W sprawie podania się ks. Bismarka 
o urlop, położenie rzeczy bez zmiany. Wszelkim po­
głoskom o dymisji ponownie stanowczo zaprzeczają. 
Dziś idzie tylko o decyzję cesarską co do zastępstwa 
kanclerza państwa.

Bukareszt 5go. — Mesaż książęcy odczytany przy 
zamknięciu izby, winszuje deputowanym poprawę 
położenia finansowego, urównania budżetu, oraz te­
go, że dowiedli swego patryotyzmu, gdy wśród za- 
wikłań wschodnich zachowali takt w postępowaniu, 
który zwiększył poważanie Rumunii zagranicą i go­
dność narodową utrzymał. W senacie odczytany był 
poprostu dekret rozwiązujący. Wybory do senatu od­
będą się prawdopodobnie wkrótce.

Kostantynopol 5-go. — Ciągle to samo położenie 
niezdecydowane. Wczorajsza rada ministrów była 
dość przeciwną protokułowi. Zagraniczni sprawu­
jący interesa, roztrząsają formę przedstawienia pro­
tokułu Porcie, co nastąpi zapewne w sobotę. Uzbro­
jenia idą dalej. Wojska schodzą się zewsząd co­
dziennie. Hail-szeryf odjechał na swoje stanowisko 
do Paryża. Według depeszy z Mekki, mieszkańcy 
tworzą milicję ochotniczą, posłano im instruktorów. 
W Bagdadzie zdarzyło się kilka wypadków morowej 
zarazy; rząd przed siębierze środki kwarantowane. 
Czarnogórcy nie zrzekają się Nikszycu, i nie dostali 
dotąd żadnej odpowiedzi.

Londyn 5-go. — Izba gmin. Northcote oświadcza, 
iż zarządzone zostało złożenie izbie protokułu podpi­
sanego w sobotę i przynależnego doń sprawozdania 
z innych dekumentów, które szersze rzucą światło na 

całą sprawę. Wszystkie dokumenta będą złożone 
jutro, a może już i dziś dostanie się izbie część 
egzemplarzy.

Konstantynopol 5-go. — Wczoraj doręczono Porcie 
kopię protokułu. Nelidow, dyplomaci sprawujący 
interesa Francji, Austrji, Anglii poparli go słownie 
zaraz wczoraj, sprawujący zaś interesa Niemiec 
i Włoch dopiero dzisiaj.

Czarnogórcy domagają się odpowiedzi stanowczej, 
oświadczając iż napewno wyjadą w przyszłym ty­
godniu. Savfet-pasza radził im, żeby ustąpili coś ze 
swoich wymagań przez wzgląd na stan kłopotliwy, 
jaką zawarcie pokoju z Serbią sprawiło. Adres 
parlamentu został doręczony sułtanowi przez depu- 
tację złożony z dziesięciu deputowanycn. Derwisz 
pasza wezwany do Konstantynopola, nie do Saloniki.

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko- Wiedeńskiej i Warszaivsko-Bydgoskiej.

Od dnia 1 (13) kwietnia r. b. otwartą zostaje bez­
pośrednia komunikacja między drogami Kursko- 
Charkowsko-Azowską i Kursko-Kijow’ską, z jednej 
a drogami Warszawsko-Wiedeńską, Warszawsko- 
Bydgoską i Fabryczno-Łódzką, z drugiej strony na 
Kijów. — Egzemplarze nowo wprowadzającej się ta­
ryfy są do nabycia w kasach ekspedycyjnych głó­
wnych stacyj wymienionych dróg. (1—1) —5181— 

o ™ os z e n j e

Rada Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego Wy­
chowania Panien w Warszawie pedaje do wiadomości 
Rodziców, Krewnych i Opiekunów, mających zamiar 
pomieścić dzieci swe na stypendja skarbowe w roku 
szkolnym 1877/8 w tymże Instytucie zawakować ma­
jące, — że

1) losowanie między kandydatkami w celu przyjęcia 
ich na koszt skarbu odbędzie się w dniu 15/27 czerwca 
r. b. 1877 o godzinie 1 po południu, wobec osób, któ­
re wniosły w tym przedmiocie podania do Rady—i

2) prośby zaś o przypuszczenie do losowania tylko 
do dnia 15/27 maja r. b. przyjmowane będą.

2-3 -3202-

Lecznica Druga 
dla przychodzących chorych. 

Ulica Senatorska Nr 9, dom Rezlera.
Zajmują się w niej następujący lekarze:

Od 10—11. Codziennie Dr J. Majkowski chorobami 
wewnętrznemi.

Od 11—12. Codziennie Dr B. Gepner, chorobami oesów.
Od 11—12. W Środy i Soboty Dr B. Taczanowski, Or­

dynator Szpitala Ś-go Jana Bożego, choroba­
mi uszów.

Od 12— 1. Codziennie Dr E Klink, Ordynator Szpitala 
Świętego Łazarza, chorobami weneryczne- 
mi i skórnemi. W Środy i Niedziele od 1—2 
wyłącznie dla kobiet.

Od 1 — 2. Codziennie Dr J. Zajączkowski chorobami 
wewnętrznemi (a specjalnie wieku dziecin­
nego).

Od 2 — 3. Codziennie Dr S. Kondratowicz, choroba­
mi kobiet.

Od 3 — 4. Codziennie Dr H. Nussbaum chorobami 
wewnetrznemi, specjalnie nerwoweml orai 
leczeniem elektrycznością.

Od 3 — 4. Codziennie Dr S. Wojno, Ordynator Kliniki 
chirurgicznej przy Uniwersytecie, chorobami 
zewnętrznemi czyli chirurgicznemi i zę­
bów.

Od 5 — 6. Codziennie Dr W. Grosstern, Ordynator Kli­
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, choro­
bami wewnętrznemi.

Codziennie od 1—2 szczepienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia 25 kopiejek. 29—0—11088

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. -7 c. 3.

Kurs giełdy warszawskiej.—Dnia 6-go Kwietnia 1877 roku.

Wartość lxuponć’v <»d listów zastaw. 115% nowych 1444/, zastawnych m. Warszawy ser. I i II 6*T/ts m- Łodzi 215%, 
listów likwidacyjnych J388/,obligów skarb. 5% pożyczki prem. I-ej emisji 115% II ei emisji 31’/i.

Monety. Pół impetjały rs. 6 72 - 6 69— Sztuki dwudziestofrankowe rs. 6.57. —654 marki niemieckie r«. — kep. — 
pruskie bCety bankowe n. — kep. — bankowe bilety austryjackie rs. — ke>. —.

W e k 8 1 9. Dopełnione transakcje.
Z końcem giełdy.

żądano | płacono
Berlin & vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek . . 120.15—22‘/i—30—37 »/, 120 371/iJ 120 22%
Londyn 3 mieś. R . za 1 L Bt. . . • ■ • 8.16—15 8.17
Paryż 8 dni „ „ za 300 fr. . . 97 80 97.95
Wiedeń 8 dni „ „ za 150 tl. . . —. 99.90

Dopełń. Z końcem giełdy. Akcje i Obligacje. Dopełń. Z końcem giełdy.
Papiery publiczno. tranzakc. żądano | płacono Ako. wiel. tow. Ros. kol. żel. tranzakc. żądano | płacono

Obligi Skarbowe rs. 100 . . —. —, _ . za rs. 120............... — 181.
4°/0 L. zast. 3 okr. ser. I i II —. 96. —. Ake. dr. żel. War.-W. rs. 100 — 74.
5°/0 L. z. nowe z r. 1869 duże 91 35 91.50 91.20 Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 — —

91 30 91.45 91.15 Akc. dr. żel. War.-Terespols. — 116
Listy zast. m. War. serji I 85 50 85.65 85 35 Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej — 103 102

„ „ , serji II —. 85. 84.60 Ake. Banku Hand, w Warsz. — 240. —.
Listy z. m. Łodzi serji I i II — —. —. Akc. Banku Dyskont, w War. 235 240. —.
4% Listy Likwidacyjne duże 80 50 80 65 80.35 Akc. Banku Handl, w Łodzi — —.

„ „ małe 80 45 80 60 80.30 Ake. War. Tow. ub. od ognia —™ —.
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III _ , 96 50 _ , Akc. War. Tow. fabr. oukr. —
Rob. Poż. Premjowa z r. 1864 197 50 Akc. T. fabr. cukru Józefów — —. 200

„ n zr.1866 _ 192. Ake. Dobrzel. T. fabr. cukr. — —,
5°/o Listy zastaw rossyjskie 103 50 103 Ake. T. Lilpop Ran i Loew. —



Nr io. Nowy-Śwlat Nrw
Numer 10.

DOM olejny parterowy 
składający się z 9-ciu Pokoi, Przedpo­
koju, Kuchni, Piwnie, Gór, Stajni,Wo­
zowni, z ogrodem owocowym i innemi 
zabudowaniami, do najęcia od 1 Lipea 
r. b. Wiadomość u Rządcy.

3—3 — '4220 —

Potrzebną jest zaraz

Żądanym jest

©

—5164—1—1

dnia 39 Marea (10
— 5199 —

ELDORADO.
W JSowyrn Teatrze 

Dziś i Codziennie Przedstawienia 
Śpiewaków 

Francuzkich i Angielskich. 
Codziennie nowy program.

Początek o godz. 7*/2. 
—4951—5—15

ADMINISTRACJA
I ŻEGLUGI PAROWO

Dziś rano ciepła st. 4.0 w południe 
ciepła st. 6.4. Barometr 757 (Odmiana.)

Do sprzeu.’ulia

Dom murowa^
z dużym Placem i Ogrodem, na bar­
dzo korzystnych warunkach. Wiadomość na 
miejscu, ulica Nowolipie Nr 59. u Rządcy.

—5153—1—2

Przełożona Zakładu Naukowego Żeńskiego 

Helena Karska, 
podaje do wiadomości, że znalazłszy lokal 
pod wieloma względami dogodniejszy, przenosi 
swój Zakład od 8 Lipca r. b. z ulicy Szkol­
nej Nr 4, na ulicę Nowy-Świat pod Nr 55, 
W blizkości ulicy S-to Krzyzkiep  

S dobrej konduity od 14 do 18 lat wieku zwy- 
chowaniem elementarnem lub wyższem, zna-

* jący języki: polski i niemiecki, z kaucją ru- 
ng Dli 1ÓÓ, .albo za gwarancją Rodziców' lub 
© Opiekuna Życzący kształcić się specjalnie na 
fik Krawca i Kupca w Magazynie Ubiorów

Męzkich Romualda Krasuskiego przy 
S ulicy Elektoralnej, Nr 20 nowy.
M 1—4 — 5179 —

Nieodwołalnie ostatni tydzień! 
Menażerja M.Heideiu eiclia 

w Cyrku Salamańskiego
Codzienuiie o godzinie 8 wieczorem 

przedstawienie z drap’eznemi zwierzęta­
mi, to iest: z hijenami, niedźwiedziami, wilka­
mi, z familjami Azjatyckich lwów i Bengal- 
skierni tygrysami, wykonane przez pogromcę 
zwie;ząt Batkowskiego. Przy zakończeniu 
przedstawień dw tresowane Słonie, będą 
przedstawione przez P Heidenreicha. Po przed­
stawieniach zaczynać się będzie karmienie 
wszystkich zwierząt.

Menażerja otwarta od godziny 10 z rana 
do godz. 9 wieczorem.

Ćene miejsc: do godziny 2 po południu. 
I miejsce 30 kop., 11 niejsce 20 kop., III 
miejsce 10 kop. — Od godz. 2-giej: I miejsce 
50 kop., II miejsce 30 kop., III miejsce 15 
kop.—Dzieci plącą połowę na I i II miejce.

3 4  5079  M. Heiidenreich.

Przemysłowo-Handlowe.
W. Alb. Krasno dębski, 18, ul. Senatorska, 
w Warszawie, ma zaszczyt upraszać WW. 
Fabrykantów i Kupców, aby raczyli Kartami 
Pocztowemi nadsełać swoje adresy wraz z o- 
znaezeniem rodzai fabrykacji lub handlu, 
w jakich pracują. Adresy ich zostaną ogło­
szone bezpłatnie w Roczniku Adresowym, 
który corocznie wychodzić będzie w kilku 
językach. —3045—5—6

uzdolniona do krawieeezyezny, z szyciem na 
«. maszynie, na ulicę Chmielną Nr 9, mieszkania 
© Nr 1, na dole. —5172—1—2 
gj Potrzebny zaraz

NAUCZYCIELKA
@ posiadająca klasyczne przeilmiota, język fran- 
ęj> euzki, muzykę, potrzebną jest zaraz Wiado- 
Smość w Rekomendacji Micińskiej. Ulica 

Przejazd Nr 2, drugi dom od Długiej.
—5168—1—1

® CN T-fc A

mogąca się zająć wewnętrznem gospodar­
stwem i wydawaniem pieczywa, zgłosić się 
zechee do sklepu piekarskiego przy ulicy Wa- 
lieów Nr 3. —5166—1—1

Guwernantki, Bony, różnych na­
rodowości, poleca biuro zleceń w Wrocławiu

P. Skokalskiej.
Alte Tasehen Strasse Nr 16. 

-5167—1—3

20,000 rs. lub 25,000 rs.
Na I Nr hypoteki Majątku Ziemskiego 83 
włók rozległości mającego, w tern 36 włók 
lasu, zapewnia się dobry procent i regularna 
fypłata. Oprócz procentu może być dodane 
letnia pomieszkanie w pięknem położeniu 
nad rzeką—w Dobrach tych może być sprze­
danym lub za powyższą summę oddanym piekunów, że lek 
pod zastaw jeden folwark z lasem ogółem 81 Świąt Wielkanocny 
włók 30. Nadto całe Dobra mogą być wy- * . - •
dzierżawione na dłuższy czas. Obecnie do 
Dóbr tych potrzebnym jest Rządzca zdolny 
młody, uczciwy z małą kaucją —Majątek leży S 
blizko Wisły, Warszawy i Kolei. — Wiado- 
mość u Właściciela tychże Dóbr, Krakowskie- “ 
Przedmieście Nr 67 nowy, 1 piętro od frontu 
ze schodów na prawo, od godz. 9 do 10 i od 
4 do 7, w niedziele i Święta do 12 rano.

3 -6 — 4331 —

&i na rzece Wiśle.
m Gwałtowna burza na Wiśle dnia wczoraj­

szego i małe uszkodzenie w maszynie, niedo- 
© zwoliły statkowi odpłynąć z Płocka. Wysła- 
g ny w tym względzie przez Kontrolera nie ja­
gi sny telegram do Administracji, zpowodował 
& wysłanie drugiego statku naprzeć.’w wycho- 

dzącemu z Płocka, który nie spotkawezy go 
jS w drodze, dopłynął wieczorem aż do Płocka. 
® Obadwa statki parowe znajdując się w Płoe- 
aa ku, odpłyną z tamtąd dopiero jutro, a. tym 

sposobem uniemożliwiły wysłanie dziś statku 
z Warszawy.

« W Poniedziałek statek z Warszawy du 
g Płocka odpłynie. 1—1 — 5206 —

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i 0- 
że lekcje przerwane z powodu 

Świąt Wielkanocnych rozpoczną się we 
Wtorek dnia 29 Marca (10 Kwietnia) r. b.

Fryderyka Thalgriin.
Przełożona Pensji Żeńskiej, przy ulicy Dzi- 

kiej, Nr 6. 1—1 - 5156 — 

Zakład Naukowy Żeński 
R. Landau, 

przy uliey Nalewki Nr 41.
Podaje do wiadomości, że wykład nauk i 

zapis uczennic przychodzących, jakoteż i pen­
sjonarek, rozpocznie się J-:“ on 
Kwietnia) r. b. 1—2

Stosunki międzynarodowe i
rt------------ 1.------ ia___ji___  ©

I SKLEPOWA 
a potrzebna do składu mąki, za dobrą rekomen- 

daeją. Wiadomość w sklepie za Żelazną Bra- 
mą Rutkowski. —5164—1—1

5“RS. 2,500
są do wypożyczenia na hypotekę domu muro- 
wanego zaraz po Towarzystwie. Wiadomość 
bez pośrednictwa na ulicy Leszno Nr 34, 
mieszkania 2, od godz. 12—2. —5178—1—1 

Do odstąpienia od 1-go Czerwca 1877 r.

AdmiDistracjaDóbrDonacyjnych, 
kontraktu dziewięcioletniego.—Przestrzeń mórg 
590, w tym 106—Roczny czynsz rs. 600. 
Położone przy ko?1, zela?neJ. Wiadomość przy 
ulicy Miodowej w K^eelarj: Remnta Wydzgi.

ZAKŁAD 
WYROBĆRW KOSZYKARSKICH 

Szymona Czerniejewskiego, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 30.

Przyjmuje obstalunki i reparacje na wszelkie 
roboty w zakres koszykarski wchodzące, jak 
również wyplataniu butelek do fabryk, 
perfumerji, win, wódek, wyplatanie 

krzesełek etc. etc.
g<TMA TEZ i GOTOWE ROBOTY.

od każdego czasu, a od l-g° 
pierwsze piętro od frontu. *iwiat 
nie i Trzy Wozownie.

Jest do sprzedania r°3

Jest do sprzedania

Maszyna do szycia bielizny, 
w bardzo dobrym stanie. Krzywe-Koło Nr 14, 
mieszkania 6, na 2-m piętrze. —5022—2—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest zaraz do sprzedania 

MAGAZYN
ze stroją’’’’ damskiemu Ulica Szeroka-Freta 
Nr domullt wehM 25025- 2-3

angielskie są do sprzedania, za 
przystępną, przy uliey Brackiej N>

Od Świętego Jaua do najęcia * ‘5 
ulicy Ogrodowej Nr 14 (prawie WprJ

ŁOM A . dp^i 
składający się z czterech pokoi, 1’łpr<łn*,ł’ 
i kuchni, na pierwszem piętrze 0“1_4 
rs. 400 rocznie. —

POTTOI Łg; 

do wynajęcia przy familji każdego ofi<W 
wolipki Nr 30. po prawej stronie 
na 1-m piętrze, mieszkania Nr—5169^i><;

HartowySfcffad Mars**'* 
wej Herbaty ,

Leopolda NadeldnicK
»Ucy Przechodniej pod Nr 3, /f’b 

twiei® otrzymane wyborowe gatun*1 
H bardzo tanich cenach. PP 
Itępijł dawny rabat 29—

Do sprzedania

Rygały Sklepowe, 
mianowicie: Szafy dystrybucyjne, kolonialne, 
galanteryjne, wystawowe, patent kompletny 
i znaki. Sienna Nr 4, stróż wskaże.

—5048—2—2

Na skutek oj 
. . Marca r. b. s] 
w Warszawie pod Nrem 1327B na "rot. 
szpitala Dzieciątka Jezus należącą, obowiązuję się kupić za summę rs . ■ 
(wypisać wyraźnie liczbą i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zaStl 
w warunkach licytacyjnych objętym. -uład^r

Vadium w ilości rs. . . . (wyraźnie liczbą i literami) przy niniejszym
Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N dnia . . miesiąca ■ • ’ 

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). k:
Członek-Zarządzający czynnościami Rady K. Pucha*®* * 

Sekretarz Rady J. Magnuski.
2—8 — 4957^***

!Po rs. 1 kop. 50 fi.!

Eau Figaro 
woda dla przywracania włosom 

koloru ciemnego
Główny Skład tej wody na Króle­

stwo jedynie 

w PERFUMERJI

Aleksandra Lipink,
Nowy-Świat Nr 41.

Biorąeym tuzinami odstępuję m|^procent.

, Zakład Ubiorów' 
Żałobnych i Kościelnych, 
Róg Nowego Światu Nr 64, wejście z Ordy­

nackiego.
Poleca ubiory gotowe i w garniturach. Tamże 
złożono w komis Obuwie męskie i damskie 
trwałe , piękne, do zbycia razem lub poje­
dynczo, po cenie najprzystępniejszej. Są tak­
że do sprzedania Dwa palta męzkie. ośm 
Koszul damskich webowych, wcale nie uży­
wanych, Lustro, Łóżko duże mahoniowe 
z materacami, Szafka do książek i Zegar 
oraz Dwa Pokoje z meblami, do wynajęcia 
każdego czasu. —6—6—3826

r , C

rasy duńskiej, Muranów Nr G, 
do 6-tej. 1—3 —
W dniu wczorajszym wybiegł z 

.... .,uliey Szpitalnej Nr W pt>) Piesek czarny (pi°G5*? 
mordka i 3 łapki na końcach p odfr'L 
Fib, kto takowego posiada, niech o gp;Si>* 
wadzi pod powyższy adres, otrzyi’18^. 
ną nagrodę. 1 -1 — 5łv‘.^»^-**^

SUCZKA, nosk"
maleńka, czarna na piersiach ' b.
nieco białego, przybląkala się ?n! 
wbezorem do stróża domu, N'11'
Kurjera Warszawskiego, Plac Teatr‘ 
mer 5, zkąd odebraną być może.

j_ j — 521°

Rada Miejska Warszawska Dobroczyn' 
ności Publicznej.

Podaje do wiadomości, iż nieruchomość w Warsz.awie  na rogu ulic Śto-K1’^^^1^ jnoef 
snej pod Nrem 1327B położona, do tutejszego szpitala Dzieciątka Jezus należą*, z pti- 
Ukazu Rządzącego Senatu z dnia 10 Lutego r. b. wysta wioną zostaje na sprzedaż; i 
bliezną in plus licytację, która odbywać się będzie przed tąż Radą Miejską W <!• glos11! 
Kwietnia r. b. o godzinie 1 z południa przez opieczętowane deklaracje, a następu 
między osobami, które podały deklaracje, przetarg od najwyższej oflerty w 
podanej. . -a sję

Praetium do tej licytacji jako szacunek za pomienioną nieruchomość ustanaw
rs. 57700, vadium zaś do licytacji na rs. 8000. ' . jg

Mający zamiar przystąpić do tej licytacji obowiązani są w miejscu i cza :er2e, l.'; 
oznaczonym przedstawić w zapieczętowanej kopercie deklaracje na zwyczajnym P^P)n0 wyi’J 
skroban i poprawek, napisane podług niżej wskazanego wzoru, i dołączyć ustano«» . 
wadium gotowizną, listami likwidaeyjnemi, lub innemi Rządowemi lub też przez 
rantowanemi papierami procentowemi, z należącemi do nich za ubiegły ei&s ich

Rzeczone papiery procentowe przyjmowane będą po cenie do przyjmowań 
kaucje ustanowionej. ■..rucho®0 ’.

Inne warunki do tej licytacji, oraz sytuacyjny i konstrukcyjne plany nierŁrodziQa''B 
Nr I327B mogą być przeglądane w kancellarji Rady Miejskiej, każdodziennif ° 
biurowych, z wyłączeniem dni świątecznych i galowych.

Wzór do deklaracji. i Z ’głoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publie®1^^^ 
składam niniejszą deklarację, iż wystawioną na sprzedaż nier,|Itej8ze?0 

’gu uliey Śto-Krzyzkiej i Jasnej położona, .
obowiązuję się kupić za summę rs . - • T



fpl-c ortepian 
rie?tS^ndrowy’ °. 7 oktawach, 

"r°ż *8k»-- sprzedania. Ogrodowa 
Ka‘e- -5171—1-1

8S' albo  ̂jyezył .zamienić dom w War- 
Daim»;„- ablini®’ czyniący dochodu 

0 20 włób* TB' ^$00, iQb folwark mniej- 

^OL^ABK 
i fenj f 2-7® w^k ziemi dobrej, z la- 

Intero=.Ieyanii’ narzędziami, inwen- 
,T>dowara°zy się zgłosić na nli- 
iwWaienio 2 19’ na 1 piętro, gdzie otrzy- 
>y w *ykaz majątku, który jefet 
??lei żIub«rni Lubelskiej o parę wiorst 
ii*4 dłutr o?ej Nadwiślaiskiej. Majątek 
J>y rs i^Kredyt- rs. 20,000 i dług 
v08ób *5,000. Zastrzega się pośred- 
M^--2?eie11- —5159—1—2
^,fzebnyI'[^,antyndw w guberni Siedlee-

j/.il w: Wyrób roczny wynosi oko-
>«°beznan';er’ Kandydat powinien być 
nlMomola5’® 2 fabrykacją piwa. Bliż- 

*>e?o », w kantorze Jana hr. Ledó- 
. ’ Przy ulicy Królewskiej Nr 13.

—5184—1—3
- -------- - —

Ktoby m at

Fortepian 
do egzercytowania na miejscu 

ohey Placu Teatralnego, ze- 
les w Redakcji pod literą K. 

------5150-1-2

¥>. 7m cnasie j*st do wynajęcia

Jomek
Poked r°Wy’ ’badający się z 2 sa- 

**na ° ’ Przedpokoju i kuchni, za 
^k<>W&;5eD*- Wiadomość przy ulicy 

eJ w domu pod Nrem 11.
------------  -5160-1—3

KI szafv to Pukami, Pułki wielkie
■i -z z si,' ,,ufet sosnowy z szufladką, 
‘ dubeltn ”adami’ Szlaban sosnowy, 
?’5 r&n,;Vc nkute blachą i dobrym 

Ms°i?'1.Viiezenaj P°dwójne do gazu, 2 ra- 
. Air on *ainP°'we do gazu. Ulica 

zz, stróż wskaże.
k —------ -5196—1—3

XVJkJVJ.
uJost nń^c?^°> bardzo korzystnego in- ’ >k5‘ a?ftb“y® wspóinik z wyżej wy- 
4?.4r|is«ewsi!Fln’-B1,ż8ze szczegóły udzieli 

Obożn^-1 Lro? Krakowskiego-Przed- i^-^!_-Nr Ł —5158—1—2 

njT mokW* przeniesienia pracowni 
V\8, obok rowego-Światu na Rymar- 

hp W. pps,era> mam honor zawia- 
koj, Uy mnip a,ar® zaufaniem swem do- 
tj w^ani W8zvR?u82(!2yeać’ że Jak zwykle 
, WebolitO(! zjstko w zakres toalety dam- 

szacunkiem

^2l'a ’iierzpiitewska - -
, ł>JVo.r2°na Pracownia 
.% 4‘a,u B. u.. 
j^Pje ws *eCka 13 (mieszkania 4).
Kokony 2e'k>e ubiory damskie i dziecin- 
5ttajśwuż,a takowe jaknajstaranniej po- 
s. ZSz*j mody. Ceny przystępne.

-5151-1-4____

bł7ka Samowarów 
ffle PaJ- SOKOŁOW
V1’spodki Wary d° pobielania i dorabia 
JjjJSaezny ’ galeryjki, kurki i t. d., po- 
<8 y.Je w Z ?a Pas nowych samowarów, 
jS^ej Nrn-au stare, przy ulicy Siennej 
WraaStr 

!& 4gra^ch’ w Biczem nie ustę- 
'W®1 “tasiB *£zny,n» nabyć ią można 
5 * wioL F,abryce a. śaitwEi 

th Karno- 2^c 1 'ul’ mniejszych ilościach 
itl Po UnfJ .kwaterki, oraz w słoi- 

w ‘ark°wanej cenie, przy ulicy 
< * domu pana Hessego pod Nr.
K —.— —5198-1—3

do 8Przedaiiia 
S^ÓRSZTO WANIĘ 
<k|.j. koić.., f°kei 10, wysokości 

"Zl(‘ herk »Jesionowego. Wiadomość 
aty Bakumenko Nr 412a.

-- ------------- -  —5193-1—3

Potrzebni są:
T (ikili roztropny, mówiący i piszą- 
JuUIkaj cy po rusku, posiadający 

dobre świadectwa, oraz:

Kucharz
jazdowska, Nr 23, mieszkania Nr lszy, 
zgłaszać się o godz. 7 i 8 wieczorem, 
przez główne wejście nieporozumiewa- 
jąc się ze służbą miejscową.

Na pomieszczenie Garbarni, 
Mydlarni, Kaflami lub Młyna, 

jest do wydzierżawienia 
zakład zbudowany na 1-ej wiorście za ro­
gatką Jerozolimską, w terytorjum miasta War­
szawy, przy samej szosse i nad stawem—za­
kład stanowią:

1) Dom murowany parterowy o sześciu 
oknach.

2) Budowla murowana wysoka, na pomie­
szczenie maszyn.

3) Szop trzy, w ogrodzonem.podwórzu.
Dzierżawa może nastąpić od Ś go Jana r. b. 

O cenie zaś dzierżawnej i warunkach wia­
domość przy ulicy Żelaznej obok Pańskiej 
Nr 16/1188a, mieszkania Nr 7, na 1-m piętrze 
u Administratora. —4517—2—3

E. A. HEURICH
Skład Kommisowy Towarów Bławatnych 

wyrobu fabryk St. Petersburskich 1 Moskiewskich 
róg Miodowej i Senatorskiej.

Zacząwszy od 1-go Marca, co tydzień świeży transport Perkali i Krotonów 
kolorowych z najcelniejszych fabryk, na Suknie, Koszule, Meble i Firanki.

Na bieżący sezon Skład zaopatrzony w wybór materjałów wełnianych, bareży 
lnianych i wełnianych. 16—2 — 34Ó5 —

ZARZĄD KOPALŃ WĘGLA KAMIENNEGO
BOGUSŁAWA PRZYBYLSKIEGO.
Poleca zakładom fabrycznym 100,000 korcy węgla drobnego ze świeżej 

produkcji, nieprzesiewahego znaczną ilość węgla kostkowego i orzeszkowego, w sobie 
mieszczącego po cenie 10 kopiejek franco Stacja Dąbrowa, albo 34 kop. franco 
Warszawa. Ceny za gruby i kostkowy dotychczasowe. Chcący zamówić powyższe 
gatunki węgla raczy wnieść należytość do kassy W-go Lessera Levy Bankiera w War­
szawie, a za nadesłaniem kwitu tejże kassy wysyłka węgla natyahmiast nastąpi.

i

Nr 48. Nowy-Świat Nr 48.
Magazyn Żałobny

Jana" ’ ,

Tanio do sprzedania

Garnitur Mebli 
masiv mahoniowych, nowego fasonu, kanapa, 
dwa fotelle, sześć krzeseł, stół przed kanapę, 
wełnianym adamaszkiem krytych, za rs. 95. 
Leszno Nr 17, wiadomość u stróża.

Adres: Dąbrowa Górnicza.
6-6 — 4257 —

ZWIERZYNA ZAMROŻONA 
jak Jarząbki, Cietrzewie, Kapłony i Kwiczoły, 

są do nabycia w handlu

obok kościoła Ś-go Krzyża w każdym czasie, 6 —O — 4613 —

Potrzebną jest 

MŁODSZA, 
do usługi zdolna, umiejąca czytać i pi­
sać i posiadająca świadectwa z ostat­
niego obowiązku. Alea Ujazdowska Nr 
23, mieszkania Nr 1, o godz. 7wieczo­
rem zgłaszać Się można przez główne 
wejście, bez porozumienia się z miej­
scową służbą. 2—2 — &062 —

17,500 korcy WĘGLA grubego najlepszego, 
wyrównywającego zupełnie dobroci zagranicznemu z najcelniejszej kopalni krajowej, jakie po­
zostało z zakupu zimowego i z powodu lekkiej zimy nie wyprzedano, przeto sprzedają po 
wyjątkowej tak nizkiej cenie już dawno w Warszawie niepraatykowanej, to jest 80 kop. 
za korzec z odstawą, kop. 80. Znacznym konsumentom lub biorąeym eałemi wago­
nami, jeszcze się odstępuje znaczny rabat, koksu dla Kowali, Ślusarzy i do opału po 60 
kop. za korzeo, w składzie KLEYFA, Aleje Jerozolimskie Nr 5, pod długim znakiem.

-4774—4—6
1-sze piętro od frontu,

poleca wielki wybór Trumien metalowych, 
drewnianych gładkich i obijanych aksamitem, 
dębowych, jesionowych. Wszelkich przybo- 
row żałobnych. Posiada gotowe damskie ubra­
nia żałobne, przyjmuje na takowe zamówie­
nia z materjałów własnych i powierzonych. 
Wszelkie zlecenia pogrzebowe uskutecznia 
z pospiechem i akuratnośeią. —4789—3—6

Q Świeży transport ib

| Śliwek Tureckich
Q otrzymał Handel Braci Wróbel 1 | * | 
O sprzedaje funt po kop. 121/,. j ’ i

Na pudy funt po kop. II1/,. cl5 21—0 — 2235— 0

TORD-BOYAUX. — ŚRODEK NIEOMYLNI
Dla wyniszczenia 
szczurów i myszy, 
SLERARD et C‘, 
passage de 1’Ely- 
see -des- Beaux - 
Arts,17,w Paryżu 
i u wsrystkich 
aptekarzy i dro- 
gistów.

Sierzputowskiego 
i Wieniarskiego.

W Warszawie: u pp.

Jest do sprzedania

brym stanie, za rs. 180, oraz Kozetka i 4 
ną.poleonki niebieskim kretonem kryte za rs. 
40. Marszałkowska Nr 71, mieszkania 39,

-4692—1—1

rignlklMETNEI 
z ekstraktu trans 
ryMego.-Zatwier- 
dzone przez Aka- 
demję, zalecane

przez wszystkich doktorów jako skuteczniejsze 
od tranu rybiego, nie sprawiające niesmaku i 
odbijania się. Flakon mieszczący 100 pigułek, 
8 fr. Paryż, w aptece Meynet, 31, rue a Amster­
dam, i w głównych aptekach.

D’EXTRAIT 

PO 15 Koi ityek
ZlFUST

Powideł śliwkowych węgierskich
zwyczajnych. Za drugi wyższy gatunek świeżo otrzymanych po kop. 22ł/2, które jako 

desserowe nieustępująee konfiturom do legumin, ciastek i placków, poleca
Handel Braci WROBEL

Krakowskie-Przedmieście Nr 406, obok kościoła Ś-go Krzyża.
PP. Cukiernicy zeehcą korzystać i nadsyłać po próby takowych.
16-0 — 302© —

SKŁAD GŁÓWNY WYROBÓW 
Zjednoczonych Ślusarzy 

w Warszawie,
ulica Miodowa Fr 483 ($)» w domu W. Mrozowskiego.

Posiada znakomity zapas okucia do drzwi i okien, zamków i sprężyn do drzwi, 
szaf ogniotrwałych,' łóżek żelaznych składanych, wag decymalnych, wóz­
ków, welocipedów dziecinnych, postumentów do umywalni, zatrzasków do 
drzwi, kłódek, wyrobów osirogarskich i t. p wyrobów, wykonanych podług naj­
nowszych konstrukcji, powiększany ciągle nowemi przedmiotami, w różnych gatunkach i na 
różne ceny stałe, zastosowane do istotnej wartości przedmiotu.

Cenv wyrobów stanowione przez Biegłych, których ścisłej krytyce ulega każdy przed­
miot do Magazynu Spółkowego na sprzedaż przyjęty, są tak umiarkowane, aby zapewniając 
is'nienie Spółki, odpowiednim odbytem, były przystępne dla każdego.

Zarząd Magazynu przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres Ślusarstwa wchodzące 
i czuwa nad ich wykonaniem z całą ścisłością tak co do wykończenia roboty jako i umó­
wionego terminu. 5—12 — 4530 —

I MAGAZYN TOWARÓW BLAWATNNCH I Markusa Stuckgold,
I Za Żelazną Bramą obok Ogrodu Saskiego pod Nr 413E, nowy 2.

Zaopatrzony w świeże towary: Mtaterje jedwabne czarne i kolorowe, aksa 
k mity Lyońskie i Crefeldskie, wełniane towary Cachemiry czarne, Cheviety ke­
ja lorowe.i t. p. Weby, Płótna, Bieliznę stołową, Serwety, Dywany, Szale franeuzkie 
ol jakoteż Żagnoty, Kretony, Perkate i Bareże, po cenach nader umiarkowanych. 
H 2—3 — 4784 —

^



8

4954 —

Potrzebne są

— 19006 —

W Drakami „Karjera Warszawskiego.**—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.) J(03B0jeH0 ĘeiŁ3ppoK) BapmaBa
Redaktor Wactaw Ssymanowakl.—Wydawca dostaw Sobstbear.

WARSZAWSKA
Fabryka Zapałek

Ulica Zaokopowa Nr 3110 (1 nowy) 
przy Wolskiej rogatce.

Sprzedaje wszelkie gatunki zapałek, hurto­
wnie i detalicznie, w kantorze przy fabryce 
urządzonym, po cenach nizkieh z poręcze­
niem za dobroć towaru. Handlującym odstę­
puje stosowny rabat Obstalunki zaś w miej­
scu i na prowincję załatwiają się bezzwłocz­
nie.—Z czem się poleca M. Modzelewski.

-5186—1—10

przy ulicy Zórawlei
XT 1600

(róg Marszałkowskiej).
Mam honor zawiadomić, Szanowną Publiczność, iż w nowo 

zbudowanej obszernej
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i Mężczyzn (wie­
czorem przy oświetleniu)

Przyjmuje również konie na stajnię i do ujeżdżania.
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, msm nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau­
faniem. ‘ -------

22—0

lice Browarną Nr 14,
2—2

KARETA 
cztero-osobowa 

używana, zupełnie odświeżona, jest do sprze­
dania. Wiadomość Krakowskie-Przedmieście 
Nr 10, na 2-gim piętrze od frontu.

2—3 — 5042 -

Uczennicom wydaję świadectwa drukowane, po które zgłosić się mogą i 
te Panie, które zeszłego roku ukończyły kurea.

Zapisywać się można każdego czasu na kursa dwutygodniowe, a z na 
uką szycia na miesiąc czasu, we Lwowie: Halicka Nr 13; w Krakowie: 
Reformacka, w Warszawie osobiście udzielam, podług mojej własnej naj­
praktyczniejszej i najnowszej metody. Wykładam krój najnowszych s aników 
francuzkich, również krój płaszczy]! salop, dolmanów, żakietów francuzkich i wie­
le innych fasonów w mem dziele zawartych, a które nie podług formy stanika 
znaczy się i ponieważ po takiej nauce długoletniej wprawy petrzeba, a naj­

częściej chybia celu. Uczę w nowszy sposób i praktyczny wprost z rozmiaru na materji, 
stosownie do wychodzących żurnalów, czego jest najlepszy dowód, że przezemnie wyuczone 
osoby zakładają magazyny. Dzieło dwutomowe wydanie trzecie zawiera prawidłową i 
gruntowną naukę, jasno napisaną, rycinami uwydatnioną, zawiera 28 tablic, a tekstu 10 
arkuszy, kosztuje rs. 3 kop. 50. Nabyć można w mieszkaniu autora, ulica Miodowa Nr 1 
Howy, drugie piętro, mieszkania Nr 13.—K. GŁODZIŃSKI. 1—6 — 4615 —

Kapelusze letnie, 
ryżowe i słomkowe, przyjmuje do prania i 

przerabiania na świeże fasony: 
Pralnia Kapeluszy Letnich 
J. Kołodziejskiego, 

przy ulicy Leszno Nr 4. Wszelkie zamó­
wienia w czasie jak najkrótszym uskutecznia. 

3—6 — 4700 —

W ZAKŁADACH
moich

WAŻNNA ffIABOMOSĆ DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
na sezon wiosenny i letni

Mleko Świeże
po kop. 8 kwarta. Doi się o 6-ej rano, o 
l-szej w południe i o 8-mej w wieczór. Ulica 
Żabia Nr 4. 2—3 — 4991 —

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
uaezonem, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 

podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem KassyMiejskiej, m. Warszawy na złożone

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, kałdodzien-

Fabryka Rękawiczek

R. SPENGLER, 
ulica Wierzbowa, Nr 4, Hotel Ang.elski 

polezą Szanownej Publiczności wielki wybór 
rękawiczek po nadzwyczaj nizkieh cenach od 
kop. 60 za parę.________ 2—6 — 5031 —

Magazyn Mód
na przystępnych warunkach, jest do sprze­
dania. Nowy-Świat Nr 5. Wiadomość na 
miejscu. 3-3 — 5013 —

dwupiętrowy, murowany, w mieście Łodzi, 
przy ulicy Piotrkowskiej, który przynosi do­
chodu netto rs. 1,200 rocznie, do zamiany na 
nieruchomość w Warszawie lub sprzedania. 
Bliższą wiadomość powziąść można w Kanto­
rze Wekslu Maxa Elbaum. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 59. —4764—3—3

GARDEROBY MĘZKIEI
FKEIS OUR ANT:

Sak Palta wiosenne od rs. 14 do 26; Sak Palta letnie od 13 do 22; 
Garnitury eszarua tużurkowe od 28 do 32; Garnitury czarne frakowe od 
rs. 25 do 32; Garnitury letnie żakietowe od rs. 24 do 28; Garnitury korto­
we różne żakiet cd rs. 24 do 32; Garnitury kortowe marynarkowe od rs. 18 
do 26; Palta Angielskie do stanu od rs- &7 do 28; Palta Angielkie z pasami 
od rs. 12 do 30; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18 do 22; Mary­
narki myśliwskie od rs. 8 da 15; Kurtki do konnej jazdy od rs. 8 do 12; Szla­
froki dubeltowe od rs. 12 do 22; Ranne ubiory od rs. 14 do 18; Spodnia 
różnego gatunku od rs. 5 do 8; Kamizelki aksamitne od rs. 5 do 5; kami­
zelki sztuczkowe od rs 4 do 5: Płaszcze deszezoehronne na różnfe ceny.

Obecnie w Warszawie, Senatorska Nr 22.
Z uszanowaniem, JE. SAJIET, Krawiec z Wiednia.
18 —0 —3976 —

I
® Wapno Sulejowskie 

z własnych kopalń Majewskie­
go dawniej Stephanides, Sort f szy, jakiego nikt w kraju nie 

posiada,

Mam honor donieść osobom intereso­
wanym, że od 1 Kwietnia r b. przeno­
szę swój Zakład Wapna, Węgli i róż­
nych budowlanych towarów z ulicy 
Żelaznej róg- Chmielnej na ulicę Żela­
zną róg niemal Twardej pod Nr 13 
gdzie czerwony znak. — A że zakład 
mój zjednał sobie renomę z zaszczyce­
nia najznakomitszych firm tak w War­
szawie jako też w kraju—przeto mam 
błogą nadzieję, że nie będzie nadal o- 
puszezony, z czem się poleca łaskawej 
pamięci.

Z uszanowaniem Majewski. 
4_6 — 4632 —

Zakład Zdrojowo-Kąpielowy na Miodziusiu
w Szczawnicy.

Rozpoczyna swój sezon 19 Maja z wycieczką majówką z Krakowa do Pionin. Pociąg 
spacerowy rusza oil rano do Starego Sączu, zkąd 30 wózków, 5 mil oo Szczawnicy przewio­
zą, w Niedzielę suma w kaplicy mojej, wieczorem w mojej sali bal, w Poniedziałek wycie­
czka do Czorsztyna, między czerwonym klasztorem obiad, po obiedzie przejażdżka w 50 łó­
dek Dunajem, przy muzyce, paleniu latarek, ogniach bengalskich wieczorem. Strzelnica, ka- 
zuzel, kręgielnia, billard, fortunka etc., nawet kąpiel ciepła, do programu wchodzi to wszy­
stko z Wiktem; mieszkaniem, usługą, światłem, pościelą, furmanką etc. kosztuje od jednej 
osoby 17 fi. 3-eią klasę, zaś 2-gą klasą 21 fl. Dla tego tak tanio, by Szanowną Publicz­
ność zachęcić do podobnych wycieczek, które to łączenie sie na dobre wyjść musi.

1—3 - 5195 — Fr. TOMASZEK.

porządnem, czystem, na s*.1.® n» * ) i.,y 
z pięknym widokiem na
Salon, 3 pokoje z kuchnią . tt W'’1 . 
za rs. 360 rocznie. Wiado®.
ki domu tamże.________

Dwa Po^
na 3-m piętrze, z passaze®, poW'L,aAo :t°v 
nią i piwnicą, do odnajęcia : 
du, kwartalnie za rs 37‘/j; n0«-y.^l y 
trzeci dom od Freta Nr 20
_____________
Kilka 1, 2 i 3 pokojowych z°l

LOKALI^-'*'
STANISŁAWA BfflAffl

przy ulicy Elektoralnej Nr 5 
(naprzeciw Banku).

Nadszedł świeży transport:

CEMENTU Portland AngieL, 
Robirns et Comp. w Londy­
nie.

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej.
KOKSU i WĘGLI kamien­

nych i kowalskich, oraz
TEKTURY smołowcowe i 

BLACHY żelaznej do krycia 
dachów. 117—0 3325

do szycia wyprawy. Elektoralna 
piętro, do pani E. P.

mamką.-
Niemka, ze świeżym po^arnin nnWf- 4 
szerki. Ulica Bedaarssa 

TlKAg 
młoda, ze świeżym i pbfity® P2KnOwy, 11 
po niemiecku, Nowy-Świat Nr*- 
szerki Cesarskiej. _____ --------------

Salon z Pokoje 
w domu przechodniem Roeslera> .®tr2e Ł 
skiem-Przedmieściu na 2-gie®, ” WjjS s 
najęcia od 1-go Kwietnia r. 
na miejscu u stróża. ą'"i’ — •

Warszawsko-Wiedens6
i Warszawsko-Bydg^S

gazynie nowej Stacji Towar ) gtaną f < 
ce Jerozolimskiej, sprzedane ^75 to 
publiczną licytację zaległe 
i bagaże. _______ 0

REKOMENDACJA

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 13 (25) Kwietnia) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w roku 1878 
dla Magistratu miasta Warszawy i dla służby pod zarządem jego zostającej:

1) Drzewa sosnowego w szczapach około 280 sążni kubicznych ze zwózką, popiło- 
waniem, porąbaniem i ułożeniem, od rs. 13 kop. 50, za sążeń kubiezny.

2) Węgli kamiennych w najlepszym gatunku, ok-ło 1200 korey, od rs. 1 za korzec, 

tej oznaezónem, opieezętow
Vvnu.. n «vx u -..(n T u an.LL,!. ałcłooj AU.1UJ , Ul. w Ults&a wy na &1UZUUU
w tejże kasie wadium w ilości rs. 500 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, kałdodzien- 
nie—wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia..... podaję’ niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy

w roku 1878 dla Magistratu miasta Warszawy i dla służby pod zarządem jego zostającej*.
1) Drzewa sosnowego w szczapach około ?S l sążni kubicznych, ze zwózką, popiło* 

waniem, porąbaniem i ułożeniem, od rs. 13 kop. 50 za sążeń kubiezny.
2) Węgli kamiennych w najlepszym gatunku, około 1200 korcy, od rubli 1 za ko­

rzec i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisaćliterami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i z strzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej wadjum w ilości rs. 500 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., pod Nr N., pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3

mogących 
oraz 
z mieszkaniem frontowein ’J?aNr >
Lipca do wynajęcia. Tw3,r<ki85<1^£i,/
_____________ ___ r^jeśt

Z powodu zmiany interes0 ’
pienia kzżdego czasu ,Sklep Wiktofe
Róg Brackiej i Widok

Z8““Medalj^k^M 
cmaljowany, dwie iotograj® n e^fp^J' 
rający dwa warkoczyki, JkiBłkie®cll prU 
jasny i obrazek mały z® ® ty % na­
się łaskawego znalazcę t„nowi4c? du®° 
miotów drogą panrątkę s >
lice Browarną Nr 14, do

Przybłąkał się do Cesj®!n 
rogatkami Marymontskm1 atiJ°*f
biały do połowy ostrzyżony; koSzW 
nieniem własności i o
nym być może °_Pr?cU-,X.i£a. glelni Andrzeja Węgl^eł^Łr^^y

OK jyłopmą (6 AnptJfl). —

miejscu u stróża. z,

ApartaiU6^.. 
w domu przy Alei Jerozolimskiej ,ojon.' 
arze, z oddzielnem wejście®- -gh,* jr

oi, kuchni i pokoju dla sług Uj S-a-Ut 
kiemi dogodnośeiami, do naJ^^ni»- 
na. Przytem stajnia i woz° uJicy p 
mość u Właściciela domu
Nr 11.

- ------------J - ----- -  -- , - Wł.
Nowy-Świat rJr_^o2--W^-z'

Potrzebną jest

Francuz^ 
przyzwoita, dobrze znająca a]bo lT 'd 
świadectwami, na miejsce 6t»«e, a », 
dżiny. Zgłosić się między g'°.dzI, 
ulicę Bracką Nr 15, 2-gie



G

2-3

Potrzebną jest

a,

1

co 3 tnie

lągu Koperuiir
do szycia bielizny na maszynie i podręczna.
Ulica Samborska Nr 1, mieszkania 2 

—5109—2-3

Osoba Młoda,
do lat 30 wieku, potrzebna jest natychmiast 
do wdowca, celem dozoru dzieci i zarządu do-, 
mu. Wiadomość, ulica Hoża Nr 18, mieszka­
nia 16. na 3-m pie rze w oficynie lewej.

-4995-2-2

Skład Główny w Księgarni pp. Altenberga i Robitscha, naKrakow- 
skiem Przedmieściu.

Cena egzemplarza kop. 30.
— 49S3 —

W KSIĘGARNI
W. ISTÓMINA 

są do nabycia i wydają się Prenumeratorom 
Zeszyt I i II 

ułożony przez

Maurycego Orgelbranda
w WARSZAWIE.

JEZUS CHRYSTUS

ZMHMWMiEK~ 

z Kantoru Stręcaeń Sług, Nr 109, róg 
Piwnej i Krakowskiego-Przedmieścia. Ktoby 
z JW. i W W. Państwa nie miał jeszcze 
Sług, raczy zgłosić się do mego Kantoru, 
gdyż mam do pomieszczenia znaczną ilość 
Służących różnego rodzaju z rekomend%» 
ejami.—Z uszanowaniem J. Łuczyński.

i ŻYJACY W DZIEJACH,
PRZEZ

LUDWIKA VEUILLOTa 
* Włączeniem przez E. CARTIER’A studjum 
b. sztuce chrześcjańskiej.

’’zdobione 16 clhromolitogra^ami 7 miedziorytami 1 fo> 
totyparni, oraz 180 drzeworytami

podług pamników sztuki od katakumb aż do dni naszych.
przekład polski

I TRZCINA
ie* do sprzyjania tanio-, na >ój»u SzeroŁiei
Jih.-.j i Dzikiej Nr 38, dom j*wiA J

 

W., LIPINSKI,
ORRODNIK ARTYSTYCZNI,

,zakłala '*'■ ’
NAJNOWSZEJ KONSTRUKCJI 2 

Ogrody, Parfai i t. rf. 
w Naboróweu pod gąkroezymem.

’ -4444-5-8

Angielka w średnim wieku, 
jywy posiadająca jeżyk francuzki i nie­
miecki, poszuktje demi-plaee za dwie godzin 

dziennie, w Rekomendacji
S. MASŁOWSKIEJ

Krakowskie-Prjedjaięśeie Nr 1T. 1 '
‘ •" -5070 -2-3:

Potrzebny jest
MŁODY CZŁOWIEK

znający dobrze ruski język, który by zaraz 
pojechał do gub. Podolskiej, by do wakacji 
przygotować mającego postąpić, do Gimna­
zjum Ucznia, dla pomówienia o warunkach- 
ulica Marszałkowska Nr 58 A, 1 sze pietra 
Nr 4. -5032-2— ' ‘

Redaktora „ENCYKLOPEDII KOŚCIELNEJ." 
M U?2ieło Europejskiego rozgłosu i sławy pod względem warto 
SbatJ/^ckiej przechodzi wszystko co dotychczas o Stworzycielu} 
^oiit y naPisano, a ozdobnością swoją pod względem druku, chro- 

1 drzeworytów, pierwsze też miejsce pomiędzy polakiem! 
oTTdctwami ząjmie. Wychodzi ono drogą prenumeraty pooząw- 

1 listopada 1876 w 12 zeszytach miesięcznych objętości 40 do 
r°hic druku, z odpowiednią liczbą tablic i chromolitografji.
Sre Cena zeszytu rubel jeden.

!**« * wnosić można częściowo po rublu, przy odbiorze każdego zeszyt*.
W&C1 za om^c.b ratach po rs 3 lub w całości rs, 12. Przy odbiorze pierwszego zeszyte 
S'a?rienm^.6sy*,tą pocztą całe dzieło kosztować będzie rs. 13, które nadsyłać można: przy 

*Meriia kilfcit ’ Wstępnie w kwartalnych przerwach po rs. 3 lub w całości rs. 13, dla u 
°e®> czyjj' ,row>ej korrespondencji. Wysyłka zeszytów uskuteczniać się będzie co 3 tnie 
» k zes*ytv razem

*“!• nr, aT? Przyjmuje wydawca w księgarniaeh swoich, naprzeciw posągu Kopernio 
przy uhcy Senatorskiej Nr 22, oraz wszystkie księgarnie w kraju i zagranica 

15—0 — 19073 —
549Ba lat 37 Księgarnia G. Herrnansztadt, ulica Długa wprost Miodowo! 

poleca się Szanownej Publiczności doborem dzieł pomnikowych:
Historja Polska Długosza, tomów 2. Lipsk. 
Literatura Bentkowskiego, tomów 2 
Gabinet medalów Polskich Raczyńskiego, 4 tomy. 

3,. W Polty« Pisulewskiego, z rycinami.
t Papier C księgarni dostać można Kodeks Cywilny, po polsku i po rusku, tomów 

u Wel'nowym, wydanie petersburskie, za rs. 4 kop. 50. Bibljo.eka War- 
<■ Hisłn "iInplcta 1 r0itiych lat, po rs. 1 kop. 50.

f°ku i«y-TLa zgromadzeń zakonnych ks. Benjareina 3 tomy. Biblja Wujka 
T*ż K • ’ b' '’yeki, rs 12.

. 81$?arnia kupuje dzieła różnej treści i taksuje darmo bibljoteki.
' - eO&l -

Prof. G. de Prechamps
ulica Długa Nr 23.

Osoba młoda z wyższem wykształceniem 
(Izraelitka) wychowana w Frankfurcie nad 
Ęenem, posiadająca języki: niemiecki, fran­
cuski, angielski i ruski gruntownie, życzy się 
umieścić w zamożnym domu Izraelskim. Wia­
domość u Profe?or» de Pióehampfi.

-4815—3-3

NAKŁADEM i DRUKIEM KSIĘGARNI 
pod firmą

JÓZEFA ZAWADZKIEGO 
w WILNIE, 

wydane są następne dzieła:

Kucharka Litewska, 
Wydanie 5-te, znacznie pomnożone rs. 1 k. 50. 

Gospodyni Litewska, 
Wydanie 6-te, znacznie pomnożone rs. 1 k. 20. 

Rocznik Gospodarski, 
przez Autorkę Gospodyni Litewskiej kop. 50.

ZIELNIK EKONOMICZNO-TECHNICZNY, 
przez Józefa Geralda W 

2 tomy. Cena zniżona z rs. 5 
k- 50.’Nadto znajduje się na sl 

MEDYCYNA DO POWSZECHNEGO UŻYTKU, j 
przez Dra Świderskiego. j 

(Dzieło napisane z wielką znajomością rzeszy 
i nader praktyczne). 2 tomy rs. 1.

—3006—6—6

Bona Niemka,
* ipająea i firawieeezyznę, 'poszukuje n. ■ 

w Witrszawie lub nu prowincji, wiadbu.. - 
} Właściciela domu Nr 29. przy ulicy N* 

wki. - —5069- 2— 3

W guberni Warszawskiej, powiecie Błoń 
im, w Mśzonowie, p'zy ulicy ’Rawski?) pod 

: I’XAOMwafly’ 
slładajmiy się z .3-eh pokoi, sklepu i ineh-nm 

podwórkiem, dwoma komórkami, do wyna­
jęcia albo kupna od S-go Jana. Wiadomość 
na miejscu. -4682—2- 3

nODATEKaaKIIRJBRA WABSZAWSKIEGO W 76
■Oma 6 Kwietnia 1877 roku. .Lądek. _____ Dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1877 roku.

| Bona Francuzka
* ,.styajeałj]’, Poszukiwaną jest do dzieci.

5 kop. 50, narś, 2 . 9jeltX uprasza się składać: Ulica Pańska Nr 
ikładzie głównym: ; 19> mieszkania 6. -4903-3-3

! PANNY
, do maszyny i kilka panienek do nauki, po- 
I trzeba natychmiast do Magazynu Paryzkiego 

przy ulicy Niecałej Nr 8, w podwórzu u* 
prawo. — 5067—2 —2

łfriinetka, z obfitym pokarmem, -jest u Aku- 
' ffeerki M Romańskiej, także i Pokój dla osób

M A M K a~“ 
[ młoda, wiejska, z obutym pokarmem, beż 
. długu, poszukuję miejsca. Wiadotnośe, Nii- 
i straży ogniowej. w,sk!ePh_iP^^i2*pr»t-tilCi ,r ,---------- W w zr -t-APt -O- W gUbOT-

1 królestwa Polskiego, z uzupclnieBianii po ko­
niec r. 1876 w język u rnskim.

Zeszyt I (25 arkuszy) obejmuje w socie:
1. Ustawy przechodnie do Kodeksu Napoleona.
2. Kodeks Cywilny Królestwa Polskiego z roku 1825.
3. P.awo o Małżeństwie z roku 1836. 

Zeszyt (I (24 arkuszy) obejmuje:
<‘it. 7j | Napoleona. Księgę drugą art. 616 — 710 i Księgi trze

(7 -  ---------------
F'i|lzz.v) nkaż,. Ul (w druku obejmujący pozostałe części Kodeksu Ńapolcóna

ię w handlu w poezijtku Kwietnia v. s.
/.‘-szyt IV (w druku) obejmujący: *

bom, . ”• Ustawę notarjalną z roku 1«66 i •* -> ' , ś<*■« ’
le Kwietnj. v • Ustawy hypoteezne z roku 1818 i 1825 (13 ark.j iikaźe się. 

v. s. 1 niebawem potem. '
.eszyt V (w druku) mająey obją':

». * p ‘- Kodeks handlowy.
.''kAg^dgłeł- , i ____,i_____

1,4 tylko źl->feci rs. 7)3rop. 50 (z przęśl, pocztą w gub. Króli rs* 9,
’ 9 p\X> " no l5 kwietnia v. a' OJ tego zaś czasu ‘cena ZbiSTu’ ożiatza w. w gub. KróI. rg w kop 50) _ 5U5 _

OmSTilMJCHWi.
czyli

Wzór dla rodziców i nauka dla dzieci na tle źyeia
Świętej Moniki, matki Św. Augustyna osnute, 

w języku francuzkim przez ks. Em. BOUGAUD, Wikarjusza jeneralnego Orleańskiego 
wydane, a pj'zez ks. Szymona Tadeusza Mankielun, Administratora parafji Malowej Góry, 
przetłumaczone. Warszawa. 1874. Cena rs. 2 kop. 50, przesyłka kop. 25.

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 415. 
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na prowincji. 

__________________________________________________________________ 24—0—7301 
Nakładem Redakcji Izraelity wyszła broszura

pod tytułem:

Gzem ijia Ijli ila c jWiiizacji?
Rozprawa Profesora

M. J. SZLEJDENA,
przetłumaczył

960439



L. RENNE

Stacja Kontroli Nasion
w Żabikowie

K
Podaje etę do wiadomości stron 
interesowanych, że Akta po ś._p. 
i Brzezińskim, Adwokacie Przysię­
głym, a poprzednio Obrońcy przy Senacie, 

po. dopełnieniu spisów alfabetycznych, podług 
nazwisk stron, oddane zostały do zachowania 
następującym Obrońcom:

1) od lit. A do lit. G Leonowi Krysińskie­
mu, Miodowa Nr 15;

2) od lit. H. do lit. L, Ludwikowi Marczew­
skiemu, Miodowa Nr 6;

3) od lit. Ł do lit. R, Franciszkowi Zie­
lińskiemu, Jasna Nr 3;

4) od lit S. do lit. Z, Adolfowi Sulikow­
skiemu. Długa Nr 21. —4746—2—3

Można korzystał'" I przyjazdu na krótki czas 
Malarza Artysty, kióyy.

bczj sztuczfsie matować 
aa szkle heijominiatur i, nieumki&eyeh ry­
sować. obowiązuje sń» tenże od 5 do 10 lekcji 
aupełnwrmsoeżyń- HoteL-Sośki Nr ffi'.

te k t ? *?x#fl8-6—w

K- W domu przy ulicy Piwnej pod 
Nrem 17 nowym, na 4 piętrze od 
yjmuje się

Bielizna i Krawiecszfzns
■a cenę bardzo przystępną, warnlkie obrąbią 
nie i pikowanie na maszynie.—Tamże jest 
Osoba, któraby mogła chodzić do domu.pry- 
wataego do roboty, obzuajiaiona w krawiec 
eryz ie i bieliznie —20889—18—0

Wielki wybór 
wyrobów żelaznych, a mianowicie: Łóżek, 
Kołysek, Umywalek- żardynierek i t. p. 
iak również dla W- Panów Wojskowych łóż­
ka Żelazne pochodne -skład* ne, nadzwyczaj 
mało zajmujące miejsca, polecają

F. Wierzbicki i 8-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

■ _4(X)9 -4 ■ «■li lii --------------------- —i _ u — ..-  . — 

. Żądana.juSt-zar-w

R& MWO feb 25,066 
na 1-szy lnb-2- gi-numer•hypdtnki rn bóźybz- 
ee T. K. Z., rfiąległegó n-irj. tku Ziemskiego 
pod War*Mw*...p<uliŁ,ńbgó, AJudetność u 
W-go H. łl dibmnbfi Adwokata, S-to’Jerska 
Nr 1771, do "W rar<o i od',4 do 7_ wiiuszorem.X3 Z

ulica Widok Kr W
Najcelniejsze wykłada metody: frau 

enzką,. oraz metodę berlińską, od­
znaczające się tem, że każda uczenni­
ca w krótkim czasie zdolna skroić i 
pofaotrzygować wszelkie ubrania, s do- 
kladnem złożeniem stanika, za cenę rs. 
5. Udziela lekcje po zakładach nauko­
wych i no domach prywatnych. Przyj­
mują eufciie do kroju i fastrzygowania 
za cenę bardzo umiarkowaną. Na lek­
cje o godz. 12- tej. zebrać się mogą 
osoby, płacące od godziny.—W ofiey 
iie druga sień Nr 12-sty mieszkania.

15-0 294

HODEŁ NASION
Wasilewski & Młocki

w Warszawie.
Zbadanie nadesłanych ptób okazało na 

Stępujący rezultat:
Lucerna niebieska franeuzka Nrl, siła 

kiełkowania........................ 9-1%
Wartość użytkowa. . . . 95,09% 
Kanianki: nie ma

Koniczyńa szwedzka: siła kieł­
kowania ................................ 95%

Wartość użytkowa. . . . 91,19% 
Kanianki: niema

Rajgras angielski v. szkocki: siła 
kiełkowania.................... 83%

Wartość użytkowa . . . 77,12% 
Buraki cukrowe ^Imperial1: siła 

kiełkowania........................ 71%
Wartość użytkowa . . . 70,26% 

Za pewyższy przez Stację doświad­
czalną w Żabikowie sprawdzony procent 
siły kiełkowania, w naszym Składzie 
nabytych nasion gwarantujemy.

Wasilewski & Młocki.
Warszawa, Hotel Litewski.

3 3 — 4910 —

Jest do sprzedania bez pośrednictwa 

POSESJA, 
mająca 8,700 łokci kwadratowych rozległości, 
na której znajduje się dom frontowy partero­
wy drewniany na podmurowaniu, oficyna dre­
wniana na podmurowaniu i zabudowania go­
spodarskie, reszta posesji zajęta jest pod 
ogród f.uktdwy, zawierający -wyborowe ga­
tunki drzew. O bliższych a korzystnych wa­
runkach, można się dowiedzieć u właściciela 
przy ulicy Dzielnej .Nr 23 nowy, w godzinach 
do 9 rano lub od 5 po południu.
________ ________ -4782-4—6_______  

Do sprzedania na 10% czystego dochu 

FOLWARK 
dziedziczny 6-cio włókowy, pod Warszawą, 
w pięknem położeniu. Dom mieszkalny obszer­
ny, urządzony z komfortem, Ogród angielski, 
Stawy zarybione, Lasek brzozowy, Inwentarz 
żywy i martwy kompletny. Wypłata dogo­
dna. Bliższa wiadomość w Sklepie Jubiler­
skim, Krakowskie Przedmieście Nr 17, na­
przeciw Skweru. Pośrednictwo wyłącza się. 

4529 3 6

Koński Ząb,
Koniczyny czerwona i biała, zupełnie wy- 
ezysyezone, koniczyna Szwedzka, Przelot 
pospolity, Tymotka, Rajgras prawdziwy 
angielski. Buraki i Marchew pastewne, 
Dąb ezeiwony, ż łty i niebieski Łubin, oraz 
wszelkie inne nasiona w n»jlepszych gatun­
kach, polecają

Ostrowski i 8 ka,
Senatorska 22.

—4982—2—3

Żądany jest

UCZEŃ
i V bib VI klasy Gimnazjum, dla przysposo­
bienia ehęópea do Ii-ej klasy. Win h mość, 
ulica C-ługą/Nr 23,. ipiej-akaula 1.4.. —5103— 1

Żądany jest zaraz

MĘŻCZYZNA,
obeznany w handlu i znający języki ruski i 
franetizki, do magazynu. Bliższa 'wiadomość, 
Krakowskie-przedmieście Nr 21 nówy, 1-Bze 
piętro, —5"92— 2—3

Ogłuszenie. Od dnia 7 Kwietnia

KAWIARNIA
w Saskim Ogrodzie, obok Instytutu Wód 
Mineralnych) otwartą została. —5126—U—6

3-3

kop.

kop-

kop-

w dziedzińcu domu Roezlera o
-4693-^iłAJ

-^444^0^:

NOWY WYNALAZEK

UZASADNIANE LECZ^1E

50
60

50
60
75

10
ie, 

od stacji kolei 
_____  jez po-

SUCHOTY
KOKLUSZ Y

ZANIEDBANE KATA11

Wapna lasowanego
jeszcze w miesiącu Październiku, znaczny za­
pas pos ada: Szład Wapna. Kleczeń- 
skiego Aleja Jerozolimska Nr 41, które 
swemi furmankami na fabryki odstawia, 

3—5 — 4446 —

• ‘ i przy ulicy Marszałkowskiej > " g 
uego Placu, Nr 60 na 1. P'? T .

Kupuje, sprzedaje i 
muje Meble mało uży^ 
z ozem ale poleca.

Zaleski i Co»»Z'
29-0 .

Ogród owocowy
wraz z ziemią do wynajęcia, przy ulicy Dzi­
kiej Nr 35. ' —4980—2—2

Skład K. Dejnert,
li. ncznia Fabryki Piotra Erarda w Paryża,

otrzymał nowy transport

Pianin i Melodykonów, 
z najpierwszych fabryk Paryzkich, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 28, obok Resursy Kupieckiej*. 

-4434-4—6

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania] 

rozmaite przedmioty, 
jako to garderoba damska, szafa do sukien, 
szafa (spiżarnia), stoły, umywalnia, łóżko 
z materacami, obrazy.. lampy, lustro, kuchnia 
żelszna z fajerkami i rozmaite gosp ’Jarskie 
przedmioty. Ulica B elań <k» Nr 6 mir.sz’ a- 
nia 14, na drągiem piętr.e - 501 2 -3

W Paryżu doni L. FR^?^’,Hgcń: 
V* w Sj
1. F, Guile i Ludwik*

Jabłek i Gruszek:
1 letnie 100 sztuk rs. 1
2 letnie 100 sztuk rs. 2.
3 letnie 100 sztuk rs. 3.
Morwy 2 letnie 100 sztuk rs. 2. •
Jesiony do zakładania lasów 5-eio letnie 

100 sztuk rs. 5.
Flance szparagowe 2 letnie 100 sztuk rs. 1.

Poleca Zakład Ogrodniczy

BRACI HOSER.
—4454—3—3

za powocą
KAPSUŁEK SNWŁOW^0

Maszyny do Pończoch _
i wszelkich wyrobów pończoszniczych do użytku familijnego i fabrycznego 

MASZYNY DO SZYCIA
— 4430 — Jnljan Berto’, miodowa 1O»

w domu swanvni Po tka Askje

Wyprzedaż Win Bordeaux
białych i czerwonych, tudzież

W i'?? 8E Ń S K »C 1 
pochodzących z jednej z najznacznie.i 
najstarszych piwnic w' Warszawie; ,po- 
aizkieh, dotąd u nas nie; 
ręczenie® za dobroć.

Bordeaux czerwone- 
St. Julien.......................... butelka
Chateaux Margaux........ n

, Lafitte.......... . B
Portwein.............,. »

Bordeaux białe.
•Sauternee.......................... butelka
Haut Sauternes..............  „
Chateaux d’Yquem.......... B

Reńskie.
Geisenheimer.................... butelka
Johannisberger................ ,
Rum Jamaica butelka.,. rs. * 

6-6—4733

PffiSOLlKI
damskie i dziecinne, tudzież Para8^1*8 
szczowe, przygotowała w wielkim

Warszawie; po pl>. 
iepraktykowanyeB’1

40
50
60
75

sztuka
SER GAMBRINQ

W HANDLU

BRACI WRÓBEL
-12—0 -3494—

Szynki Litewskie
wędzone, za funt po kop. 22%.—Tamże po­
trzebny Ogrodnik. Elektoralna Nr 30, mie­
szkania 22. —4999— 3—3

T. M. Borkowska.
Byłą Nauczycielka robót w Cesarsko- 

Aleksandryjsko - Maryjskim Instytucie 
wydoskonaliwszy zagranicą krój sukien 
i bielizny, ot worzyła Naukę tegoż kro­
ju najświeższą metodą francuzką używa­
ną w pierwszym magazynie Wortha 
w Paryżu, w pracowni pani Chwalibóg 
przy ulicy Ś-to-Krzyskiej Nr 8 przy­
sposobiła dobór kostiumów z materia­
łów wyłącznie fabryk krajowych tamże 
przyjmują się suknie, negliże i t. p. 
Udziela lekcje kroju na Pensjach i w 
domach prywatnych. — Potrzebną jest 
Panna dó Strojów. 2—2 — 3373 —

Z rozporządzenia Łomżyńskiego Zarządu gu- 
befnjalnego" do spraw włościańskich, wypu­
szcza się w dzierżawę od dnia 11 (23) kwie­
tnia roku bieżącego

FOLWARK 
BMW, 

w gubernii Łomżyńskiej, powiecie Pułtuskim 
położony, z domem mieszkalnym, ogiodem i 
wszystkiemi zabudowaniami gospodarczymi, 
rozległości gruntu ornego włók 16, łąk włók 
3, z zasiewem ozimym, — pszenicy korcy 78, 
żyta korcy 72; jary zasiew wynosić może 
około 200 korcy.

Dzierżawa może być wziętą z inwentarzem 
żywym i martwym, z warunkiem złożenia 
kaucji wyrównywająeej jego wartości i rocz­
nej dzierżawie wraz z podatkami.

Szczegółowe, warunki mogą być przejrzane 
w kaneelarji Komisarza włościańskiego w m. 
Pułtusku. 2—3—5038

tegoroczne* 
nadeszły do Handlu . 

Braci Wrtt« 
w różnych gatunkach-^5,000 do 1Ó,OÓÓ rs. 

potrzebne są na pierwszy numer hypoteki p< 
pożyczce Towarzystwa, na dobra ziemskie 
położone o trzy wiorsty drogi od stacji 
Warsz.-Wied. Pruszków. Wiadomość bi 
średuictwa u Adwokata przysięgłego 1 
kowskiego, Plac Krasiński Nr 2.

—5020—2—3

PARHXORA BREONIE
PARFUMERYA IXORA BREONIE

ED. PINAUD
Mydło................. .................. 4 1TXORA
Essencya dla chustek,. a 1TXORA
Woda toaletowa.............. ń IIXORA
Pomada............................... i 1IXORA
Olejek...................................ń 1’IXORA
Puder ryżowy................. a 1’1 NORA
Kosmetyk............................4 ł’I3K.OKA

37 ,Boulevard de Strasbourg, 31.



laterjałów Aptecznych j

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467 b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

bS

NajlepsząrOliwę prowancką.
kop. gn Ce* st°Iowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka

(syr°py): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
ło&ei ~>0* stołową chemicznie czystą, w najmielszym proszku, śnieżnej bia- 

’ jL oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
fnntow~rochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

*,arbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
* rancuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.

fytugu) eJe^ wody Kotońskiej, (6 łutów na garniee najlepszego spi- 
Proszek Perski Dalmaeki i Kaukazki.
groszek do czyszczenia metali.
groszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero- 
Massa do zaprawiania posadzek.
"®nzyna we llaszeezkaeh i na balony, 
oliwa do palenia i do maszyn.
smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, mate- 
Apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
„'Lvkaiy powyższe nabywać można po takieh samych cenach 

‘So K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

-0—12005

naturalny jakoteż i biały oczyszczony
^sawodnym skutkiem w chorobach skrofulicznych i piersiowych, otrzymuje ciągle

„. LUDWIKA SPIESS i SYNA
ac teatralny KTr 4015, obok kościoła Ś-go Andrzeja.

i takowy sprzedaje we flaszkach opatrzonych firmą składu. 41—0_ 17892

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI CLANS
do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

hauthaway & SONS

n&?ro(ly' jm<)wariy na wszystkich wystawach, ostatnie na Wystanie Wiedeńskiej

w Bostonie.
w . ^n nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i taki, używa się
*Vch i e Ta*?ra lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo­
we W 2 Z UZycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
^rhnz £atunkaeh.— A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskicn. B) 

ri^y do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.
p. ą p Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie, powierzyliśmy
1 detal;- uALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod -Słoniem? gdzie sprzedaż hurtowa 

czna tegoż, już urządzoną została.
, Boston, 1-go Listopada 1875 r.
”5-0—18361 HAUTHAWAY « SONS.

SKŁAD MEBLI
ŻJEIMOCZOWCH StOLARZÓW

w Warszawie
a‘’cn Tlomackie b. Hotel Wileński Nr 570 (1)

U a wejściem od alicy Długiej
botv')rn*^OM n2j?w’e^sze doborowe różnego gatnnku MEBLE;, Biura, Biurka 1 Stoły

■ 8,°laiav;az. ®,”®ble Gięte, krajowego wyrobu i przyjmuje wszelkie zamówienia na ro- 
KIft i tapicerskie. * 11—0 ' ' — 1224 —

PŁUGI-

stkich dot:

;ia i machiny rolnicze.

— 491

(ulica Senatorska Nr 29, obok kościoła)
poleca

Ruchadła
cenie

Ruchadła

e, całe żelazne, mocne najnowszej konstrukcji, ] 

ie całe żelazne Nr 1, największy, po cenie rs. 16.
całe żelazne Nr 2, średni po cenie rs. 14.

. Grignońskie, Dombals‘a, Amcrykańsk

ulchniacze, Ekstyrpatory, Kultimatory 
olemana, Drapacze,Brony, Walce, Znaczi 
!, Wypielacze i wszelkie inne PRAKTYCZR

ZAKŁAD WÓD MINERALNYCH
w SOLCU.

Gubernja Kielecka, Powiat Stopnieli.
Znany od lat wielu z cudownych skutków leczniczych, otwartym zostaje 20-go Maja r. b. — 
Przybyli goście znajdą pomoc i opiekę lekarską, aptekę i skład wód zagranicznych, wygo­
dny hotel z pościelą i usługą, tanie mieszkania familijne, wyborną restaurację, muzykę, za­
bawy, spacery i wszelkie przyjemności; pobyt tani, przyjemny i uzdrawiający. Komunikacja 
przez Kielce i Stopnicę, lub też koleją przez Kraków, Tarnów i komorę Opatowiec.

4-12-4106

Prawdziwa

DO KARYIIEMA DZIECI.

C'BEHUEdb?} Prawdziwa

S MACZKA MLECZNA febl NESTLE’A

: Cena:
: puszki i
;Rsr. Lj

używana przez Szpital Dzieciątka Jezus w Warszawie.
Składy w Warszawie: u PP. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie, J. Mro­

zowskiego, W. A. Zeuschner, Kamila Sierzputowekiego, Szymański i Krupski. Simon 
i Stecki, Sowiński i Szulc, Braeia Wróbel, Ziemińskiego (apteka), oraz w wszyst­
kich innych Aptekach w Warszawie i na prowincji.

Reprezentant na Warszawę i Królestwo Polskie

w liarmaiiie, ulica Elektoralna S/r 31.
Główny Agent na Cesarstwo Rosyjskie:

K
 Upraszam Szanowną Publiczność o zwrócenie uwagi na to, że za prawdzi­
wość tych tylko puszek zaręczam, które zaopatrzone są w stempel niebies- 
i pan Aleksandra Wenzel, Generalnego Agenta mojego na Rossję.

2—6—3299 Henri Nestló, Vevey (Szwajcarja)

i*
L ‘ . .. . ULI,

i Pianin Zagranicznych
L. JKT-a nkla, 

przy rogu ulicy Bielańskiej i Kornackiej 
JVr 2-yi nowy.

Jest zaopatrzony w znakomity wybór Fortepianów, 
Pianin i Melodykonów, z pierwszych zagranicznych fabryk, 
jako to: Rónisch-Kaps Irmler-Carus Debain-Heitz- 
mann-Cramer-Kriebel i innych po cenach jak najumiarko- 
wańszych.

Za Każfly naW instrument, Slład poręcza za trwałość kg^_34oa

PERFUM
Dostawca patentowany Królowej Angielskiej 
FAUBOURG SAINT-HONORf.

PARIS
ZALECA SWOJE SPECYA.LNE PRODUKTY

EKSTRAKT HOUBIGANT 
łączący siłę s przyjemnym zapachem 

Pulweryzatory patentowane dla Roasyt.

WODA HOUB8GANT
Woda tualetowa bez żywicy z 

zapachem kwiatów

889343

^



IV

drzewka owocowe

przedpokoju, łazienki, spiżai

dom własny. -2504—18-0

Zaraz do wynajęcia

Jest do wynajęeią

Wielki wybór gotowych 

.rfpr°;Jest do wynajęcia w każdym csasie

W Drukarni “Kurjera Warszawskiego/*—Plac Teatralny Nr 473 (sowy 5.)

ystem. powietrzem, przy 
lomość można powziąć

Przy ulicy Złotej Nr 13 nowy lit. A, są do 
odstąpienia każdego czasu

jJL Powozy
używane, Faetoniki małe, Wo- 

lanciki, Bryczki parokonne i pojedyncze, oraz 
Garnitur mebli orzechowy, modny jest 
do sprzedania. Ulica Ś-to Krzyzka Nr 31. 

5—6—3567

NA CZASIE!
CHODNIKI KOKOSOWE znane zeswej 

trwałości i taniości, polecają 
F. Wierzbicki i S-ka, 

róg Wierzbowej i Trębackiej. Pokój, pr^^

wszystko z ’meblami, od dnia mie’.,;
r. przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 
kania Nr 20, na dole w podwórzu, j 
Ogrodu Saskiego. —4674

Wygodne letnie *

Mieszkania dSri 
w dwóch dworach murowanych, 1' • jeńst'1'1 
o 3 mile od staeji Ruda, kolei w jnfoi- 
z dwoma majątkami, są do RPrze^ijea Dlll-'ł 
macja u Skrzyńskiego adwokata, poi- 
Nr 17 od 9 do 11 rano i od 4 do bjg

wraz z mieszkaniem, sprzedaż mleka egzystuje 
od lat pięciu._____  —5043—2—3

Pokoje z meblami, 
w cenie od 10 rs. i wyżej za jeden, miesięcz­
nie, do najęcia przy ulicy Chmielnej Nr 33, 
mieszkania 4, pierwsze piętro. —5028—2—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

gte MEBLE 
rozmaitego rodzaju, niżej kosztu, ulica Leszno 
Nr 18, w 2-em podwórzu Nr 37, na prawo.

—5073—2-4

Mieszkanie 
z ogrodem,

w środku miasta, złożone z 5 pokoi i kuchni, 
zaraz do wynajęcia, przy ulicy Mylnej pod 
Nrem 7.—Tamże potrzebny jest Rządca 
z kaucją rs. 1,000. Wiadomość u gospoda­
rza Nr 1, róg Celnej, przy Starem-Mieście.

-5072-2-4

U Akuszerki E B.
jest Mamka ze świeżym pokarmem, także i 
Pokój bardzo wygodny, dla osób spodzie­
wających się słabości. Ulica Chłodna Nr 19.

-5052—2-3

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę 

Garnitur Mebli, 
orzechowy i drugi używany, oraz pare Szaf orze 
ehowych, Łóżka, komody, Stoły i Stoliki do 
kart. Wiadomość, ulica Bracka Nr 3, u Sto­
larza, niedochodząe Żórawiej. 3200—3—3

Przy rogu Krakowskiego-Pr
ścia i Bednarskiej ulicy, pod Nie 
wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Trzy Pokoje,
przedpokój, kuchnia, 2 alkowy, z 2 
za rs. 450 rocznie.—Jeden P0“®ln 
może być odłączony w cenie rs. IW , 
mość u właściciela. —5023—2^^*’-

Jest do odstąpienia

Sklep Pieczywa i
z powodu słabości właściciela. Ulic* 
pie Nr 34. __4893—3"^-''

ronach dołirze wyhodowanych, w roz­
maitych wyborowych gatunkach, jest 
do sprzedania w ogrodzie o trzy wiorsty 
przy szosse za rogatką Mokotowską 
w miejscowości zwanej Szopy Nie­
mieckie. Osoby które niechciałyby się 
udać za rogatki, mogą nabyć tychże 
w ogrodzie przy ulicy Nowy-Świat Nr 
39, dom W-go Lewentala, gdzie już 
są w części nadsyłane, a w razie za­
potrzebowania nadsyłane będą.

Jest do wynajęcia 

kilka mieszkań 
letnich, za rogatkami Moskiewskiemi, w miej­
scu spokojnem z czyi' _ ’ .
tem ogród. Wiadomość "można powziąć 
w magazynie SS-rów Judlin, przy ulicy Nie­
całej Nr 9, lub też na miejscu. 2—6—4996

Są do wynajęcia

Dwa Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, od 1-go Kwietnia r. b. 
kwartalnie rs. 62 kop. 50. Wiadomość na 
Krakowskiem-Przedmieseiu w składzie her­
baty Bakumenko. —4961—3—3

z meblami lub bez mebli, składające się z 5 
pokoi, przedpokoju, kuchni, spiżarni, z urzą­
dzeniem gazowem i wodociągiem, z wszelkie- 
mi dogodnośeiami, jest do odstąpienia na 
miesięcy sześć w domu MaksymiljanaFa,- 
jansa, Krakowskie-Przedmieście Nr 52.

—5064—2—5

We wsi Skrzany w powiecie Gostyńskim, 
dwie mile od staeji kolei Kutno jest do sprze­

dania ,

30 WOŁOW
dobrze utuczonych.

2-3 — 4942 —

— .
składający z dwóch pokoi i kuchni, od 
"rontu na parterze, od 8 Kwietnia, komórka, 
piwnica i góra. Ulica Leszno Nr 63, wiado­
mość u gospodarza. —5019—2—2

składające się z 4 pokoi, przedpokoju, kuch­
ni, pasażu, dwóch schowanek i wygódki, na 
pierwszem piętrze od frontu, przy ulicy Żóra­
wiej pod Nrem 21, które też może być wy- 
nrjęte na jeden kwartał t. j. do 8 Lipca. 
Wiadomość u stróża. —4909—3—3

Różne Mieszkania 
do najęcia, na świeżem powietrzu, ‘zjdogo- 
dnościami miastowemi, blizko od Kopernika, 
w dół ulicą Oboźną, Leszczyńską, na prawo 
przy Dobrej, lub koło Dziecinnego Szpitala, 
Tamką, przy końcu, na lewo, przy Dobrej 
Nr 8, dom wśród ogródków, z obszernym wi­
dokiem na Wisłę.  —4917—3—6

umeblowany, na pierwszem piętrze, z oso- 
bnem wejściem, z usługą lub bez takowej. 
Wiadomość na miejscu, Marszałkowska Nr 
73 nowy, dom W-go Martwieha, stróż wskaże.

—4948—3—3

W domu pod Nrem 71/1371 przy ulicy Mar­
szałkowskiej, do wynajęcia od Wielkiej Nocy 

Owa pokoje z kuchnią 
i piwnicą, na 2.-m piętrze, zą 250 rs. na rok. 
Wiadomość u właścicielki tegoż domu.

-4946-3-3

WOZY MEBLOWE
S'mują się przy ulicy Samborskiej, za ko­

ra Panny Marji, gdzie fabryka dzwonów
A. Zwolińskiego, Nr 2 jawy. 

—4534—6—6

LOKALE
gruntownie odrestaurowane, do wynajęcia od 
Wielkiej Nocy w domu Nr 315/4 przy ulicy 
Nowe-Miasto obok kościoła Ś-go Kazimierza, 
w miejscu spokojnem i z ezystsin powietrzem:

a) 3 pokoje, przedpokój i kuchnia na dole 
od ogrodu, za rs. 300 rocznie,

b) 4 pokoje, alkowa, przedpokój i kuchnia, 
na dole, z tych 2 frontowe za rs. 4*20 rocznie. 
Lokal ten może być podzielony w miarę ży- 
cenia. Wiadomość u Rządcy domu—4453—

— — - wwyv>-
z pokojami i piwnicami Inb bez 1 
SUep ten będzie obniżony równo z 1 j.jn P1- 
Wiadomość u Właściciela domu 0*^6^, 
trze od frontu. —311&S*^****^

Do najęcia zaraz i od l-g° £
PI EKARMIA i SKŁSF inne^ 

z drzwiami i oknem, naprzeciw w 
Dworu; Składy i Mieszkania
Bramą, przy ulicy Gnojnej Nr 11- ‘‘h lub 
w tymże domu, w mieszkaniu NrJ g 
stróża. —4918—

APARTAMENT
do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. w domu 
Maksymiljana Fajansa, Krakowskie-Przed­
mieście Nr 52, składający się z 9 pokojów, 
przedpokoju, łazienki, spiżarni, waterklozetu, 
z oświetleniem gazowem, wodociągiem i wszel- 
kiemi możliwemi dogodnośeiami. —5063—2—5

Przyjmuje do reparacji 
Maszyny do szycia, 

wszystkich bez wyjątku systemów 
2 Fabrykantów, bez względu gdzie 

takowe były nabyte.
LOUIS SCHLESINGER, 
Skład Maszyn do szycia, 

przy alioy Nowy-Śwlat Nr 25 
1351-25-0

— ““ ■** liey p.ta'
do wynajęcia od Ś-go Jana pr^y 
giej Nr 32, za rs. 375 rocznie, 
rs. 550 rocznie. Wiadomość na 
torze Moesa. —4646^2-—

Do najęcia od Ś-go Jana P^y.^jmaecj 
nieznei Nr 14, w blizkości nowo-bu J 
Giełdy

Sprzedaje się kary Koń, 
4>/2 lat, wierszków 5 miary, nadzwyczajnie 
silnej budowy, bardzo dobrze ujeżdżony w po- 
atice. Widzieć można codziennie, do 2 ej 

iny po południu, na rogu ulic Czernia­
kowskiej i Agrikola Dolnej Nr 27, j stangre­
ta Ankięwieza, —5050—2—5

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, obecnie 
są do wynajęcia umeblowane

TRZY POKOJE 
z przedpokojem, a mogą być dwa pokoje z po­
koikiem dla służącego, wiadomość na miejscu 
u zarządzającego domem. P. Arnold.

 2-3-5054 

Jest do wynajęcia jeden

POKÓJ
umeblowany, na parterze od frontu.

Jest do sprzedania

KROWA
świeżo po ocieleniu. Wiadomość przy ulicy 
Żabiej Nr 4, mieszkania Nr 23.

2-2 — 4992 —

Kto by miał zaraz do wypuszczenia i’1".. 
sięeznie, ładnie umeblowany

Salon i Pokój 
sypialny z usługą i samowarem w nowy® 
mu i niedaleko Saskiego Ogrodu, 1 
zgłosić do Hotelu Maringe Nr 4, do Soai 
11-ej rano. " 9 -^46 j I

starodrzewu zdatnego na klepki, do sprzeda­
nia. Wiadomość na miejscu u Rządcy, we 
wsi Milanówek, pół mili odległej od stacji 
kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Gro­
dzisk. —4658—5—6
Są do sprzedania za cenę nader przystępną

Dwa Garnitury Hebli 
rypsem kryte, oraz Szeslong safianowy, wszy­
stko urzędowej roboty, z gwarancją, także 
Materace różnego rodzaju. Senatorska Nr 20 
u Tapicera. —3545—9—12

I Ma Kompot j 
K , ńwtate otrsyss&Łio & ; jtkMiwki Bass&ae Węgierskie 

1 i „ „ obieroe $
1 i „ ttruMitf „ i
I (rodzaj oliwek),

polec® HsnS®9 ®

BRACI. WRÓBEL! 
«Mt Kośeieła Ś-gc Kmia przy Kra- W 
kowsklsa-Prssdaiicfcł-i 52—O- 19338

Sprzedają się

MEBLE
rozmaitego rodzaju, po cenach jaknajniższych, 
ulica Bielańska Nr 4, u Tapicera.

-4713-4-6

Dobra Żarki
w guberni Piotrkowskiej, powiecie Bendziń- 
Bkim, po nad Drogą Żelazną W. W., zawie­
rające włók 280, a w tych lasu 150, prze­
ważnie fabryczne, są pod korzystnemi warun­
kami na sprzedaż. "Chcący powziąć bliższą 
wiadomość, raczą zgłosić się do zarządu Dóbr 
w Jaworzniku. — Towarzystwo Kredytowe 
Ziemskie z 1869 roku, może być w każdym 
czasie podniesione. —4473—7—12

Czarne Oczy 
i Usteczka koralowe.

Piękne Panie nabędą pierwsze przez Ołówecz- 
ki do oczu za 20 kop., drugie przez Pomad- 
kę do ust z winnych jagód za 40 kop. Wy­
roby perfumera Karola Fay w Paryżu, a 
w Warszawie do nabycia tylko u Aleksandra 
Kocha, Nowo-Senatorska Nr 4.—3473—9—12 

Prośby i porady prawne, 
załatwiają się w Kantorze Informaeyjno-Ko-

StdiiiiazWozflfBl 
i mieszkaniem, do wynajęcia zaraz Pr^ 
Dzikiej Nr 35. —49,81—

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, 
Lipca 1877 r., gą do wynajęcia u* 

wynajmu powozów: • *

na 10 koni staj#13, 
i odpowiednie wozour.®*®’ jnW' 

na pomieszczenie karet. Wiadomość » 
scu u zarządzającego domem P- A*®%' 

—5055—

W Piątek d. 30 Marca r. b. zagubiow
Parasol jedwabnych 

zupełnie czarny i w dobrym stanie, z 
na rączce. Uprasza się sumiennego -^uri6’’ 
o odniesienie takowego do Redakcji 
Warszawskiego za nagrodą rs. 3. „

— 5003—

Nagrody rs. & b„re 
ktoby zwrócił Kotka dużego białego 
łaty, wabiącego się „Wisus,“ . 
w Wielki piątek. Ulica Zielna i 
nej Nr 2, mieszkania 11. —

Sowite Nagrody
r Naznacza się temu, Kt

wadzi do Szwajcara Hote . pi? 
skiego lub wskaże gl’nl.ZgkW" 
znajdował Pies rassy U 

duży z ośtzyżonemi uszami, 
łaty, z czerwoną obrożą na 'SĆ-
przytrzymujący psa do odpowiedzią 
dowej pociągniętym zostanie. —5100^^^--*

nowych, w najnowszych fa­
sonach z suchego drzewa, 
a także Meble mało uży­
wane. Garnitury wysła­

ne rypsem wełnianym i Jedwabnym 
aksamitem kryte, sprzedaje bardzo ta­
nio, dotąd niepraktykowanie, dla zje­
dnania ogólnego uznania. Magazyn ten przy 
rogu ulic Miodowej i Kapitulnej na 1-m 
piętrze, wejście przez sień obok Cukierni 
W-ao Wedla, poleca się łaskawej pamięci.

Wilhelm Sejdeńbeutel. 
-3469-6—6

We wszystkich Sklepach Stowarzyszenia 
Merkiwy, sprzedawane są

Śliwki Tureckie 
po kop. 16 za 1 funt, 

__________________ —21011—39_0


